



Spis treści:

ISSN: 1730-8186

egzemplarz bezpłatny

Z obrad sesji Rady Miejskiej	2
Konkurs KRUS rozstrzygnięty	3
Mazowiecki konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii	3
Audyt „Gminy Fair Play”	4
Szkolenia dla nauczycieli	4
Gminne wyniki wyborów prezydenckich	5
Internet w Mszczonowie	6
Łódzcy studenci w Mszczonowie	7
Mszczonów zaprasza na rekonstrukcję bitwy mszczonowskiej z września `39	7
„Festyn Wodny” w Mszczonowie	8
Geotermia w Mszczonowie	9
Kącik ekologiczny	10
Setne urodziny w gminie Mszczonów	11
6200 kilometrów atrakcji i niezapomnianych wrażeń	13
Seniorzy nad morzem	15
Wycieczki z „Uśmiechem Dziecka”	15
„Uśmiech dziecka” zakończył rok szkolny	16
Praktyka lepiej, teoria nieco słabiej	17
Przedszkolaki zakończyły rok szkolny	17
Niespodzianka dla rodziców	18
Jedyni w powiecie „Kubusiowi Przyjaciele Natury”	18
Piknik ze Smerfami	19
Wakacje rozpoczęte	19
Klasa integracyjna w akcji	21
Akademia z okazji Dnia Matki w Zespole Szkół Publicznych w Osuchowie	22
W SZKOLE W BOBROWCACH DOBRZE SIĘ DZIAŁO	23

Audyt „Gminy Fair Play”

Konkurs „Gmina Fair Play” jest organizowany corocznie przez Instytut Badań nad Demokracją i Przedsiębiorstwem Prywatnym. Jego podstawowym celem jest wyłonienie i nagrodzenie samorządów zaangażowanych w tworzenie jak najlepszych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej oraz aktywnych w przyciąganiu nowych inwestorów.

ciąg dalszy na stronie 4

Z obrad sesji Rady Miejskiej

W środę 23 czerwca odbyła się kolejna sesja Rady Miejskiej Mszczonowa. Była ona poświęcona głównie informacjom z działalności organizacji młodzieżowych na terenie miasta, radni wysłuchali też sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz zajęli się sprawami bieżącymi.

czytaj na stronie 2



Gminne wyniki wyborów - 4-07-2010r.

W Mszczonowie bez zmian



Obydwie tury wyborów prezydenckich we Mszczonowie wygrał Jarosław Kaczyński. W pierwszej turze, odbytej 20 czerwca, zyskał on poparcie 51.6% wyborców, zaś w drugiej turze (4.07.2010r.) zwiększył poparcie do 63.85 %. Jego głównego kontrkandydata, Bronisława Komorowskiego 20 czerwca poparło 28.72% uczestniczących w wyborach mieszkańców gminy, zaś 4 lipca -36.15%.

czytaj na stronie 5

Z obrad sesji Rady Miejskiej

ciąg dalszy ze strony 1

W MOK-u zawsze coś ciekawego

Jako pierwsza sprawozdanie z działalności Mszczonowskiego Ośrodka Kultury przedstawiła pani dyrektor Grażyna Pływaczewska. Omówiła ona działalność



wszystkich sekcji zainteresowań, które działają w MOK-u, klubu młodzieżowego i Małej Galerii, w której organizowane są cyklicznie wystawy i wernisaże oraz weekendowego kina. Każdy młody człowiek, który chciałby rozwijać swoje talenty ma do tego w MOK-u świetną okazję. W ośrodku działają m.in. sekcja tańca nowoczesnego, sekcje plastyczne dla dzieci i dorosłych, sekcje muzyczne, wokalne i recytatorskie, a także sekcje teatralna dla dzieci i dorosłych. W MOK-u odbywają się próby zespołów młodzieżowych, działa także chór „Słoneczko” skupiający osoby starsze.

Poza tym oczywiście MOK jest organizatorem wielu imprez, które odbywają się na terenie miasta i gminy Mszczonów. I tak w ośrodku organizowane są cyklicznie turnieje teatralne i recytatorskie, warsztaty integracyjno-logopedyczne, spotkania z muzyką dla

najmłodszych i młodzieży, wieczory z karaoke, projekcje filmów dla dzieci, różnego rodzaju wystawy i wernisaże, a także przygotowywane są specjalne programy na ferie zimowe i letnie wakacje. Ponadto młodzież uczęszczająca do różnych kół zainteresowań w MOK-u uczestniczy we wszystkich ważniejszych uroczystościach patriotycznych i rocznicowych w mieście. Ośrodek jest również organizatorem odbywającego się corocznie Jarmarku Mszczonowskiego, a także będzie organizował cykliczne wakacyjne imprezy plenerowe w Lutkówe i Osuchowie.

Działalność miejskiej biblioteki

Następnie pani dyrektor Izabela Makulska



wystąpiła ze sprawozdaniem za 2009r. i pierwsze półrocze br. dotyczącym działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszczonowie. I tak w mszczonowskiej bibliotece na koniec ubiegłego roku znalazło się obecnie ponad 22,7 tys. woluminów, a razem ze zbiorami filii w Osuchowie księgozbiór biblioteczny przekracza liczbę 32,5 tys. woluminów. W ubiegłym roku mszczonowska biblioteka wzbogaciła się o ponad 1000 nowych pozycji książkowych, filia osuchowska zaś o 152 nowe książki. Z budżetu miasta biblioteka w 2009 r. otrzymała na swoją działalność kwotę 26 tys. zł oraz 4 tys. zł dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Według danych przedstawionych przez panią dyrektor z usług biblioteki w Mszczonowie skorzystało w ubiegłym roku 1550 osób, a wskaźnik czytelnictwa w Mszczonowie wynosi 17,27. Biblioteka prowadzi również działalność kulturalno-oświatową i informacyjną.

Miejska biblioteka organizuje lekcje biblioteczne, warsztaty pracy dla konkursów recytatorskich, turniejów wiedzy i olimpiad dla dzieci i młodzieży.

Izabela Makulska omówiła również działalność otwartej 3 maja br. Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej. Zgromadzone muzealia zostały podzielone na trzy grupy tematyczne: ikon, etnografię oraz historię/pamiętki. W zbiorach muzeum znajdują się liczne oryginalne fotografie dotyczące przeszłości miasta i jego mieszkańców, pamiątki po rodzinie Maklakiewiczów, a także liczne ekspozaty dotyczące mszczonowskiego rzemiosła.

Co sływać w mszczonowskim hufcu?

Kolejnym z występujących na sesji był hm. Zbigniew Grabek, który przedstawi radzie



sprawozdanie z działalności Hufca ZHP Mszczonów. Do hufca należy 136 zuchów, harcerzy i instruktorów zrzeszonych w 8 drużynach działających na terenie Mszczonowa, Osuchowa i Radziejowic. Harcerze biorą cały czas czynny udział w różnych akcjach reprezentując tym samym siebie i miasto. Były to m.in. akcje w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Betlejmskiego Świątecznego Pokoju, organizowali również zbiórkę dla ofiar tegorocznej powodzi. Brali udział w rajdach: grunwaldzkim, „Świetlik” po ziemi kozienickiej, Głucholazy oraz rajdzie Wisła. Poza tym harcerze obecni są także podczas obchodów wszystkich świąt państwowych i miejskich, jak np. rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja, święta niepodległości 11 listopada czy obchodów rocznicy Bitwy Mszczonowskiej. W ubiegłym roku harcerze zrealizowali akcję Bohater Hufca w wyniku, którego otrzymali imię 31 Pułku Strzelców Kaniowskich oraz nowy sztandar. Obecnie harcerze przygotowują się do akcji letniej, w ramach której

Serdeczne wyrazy
współczucia
Jolancie Matusiak
z powodu śmierci **teścia**
składają
koleżanki z Miejskiej
Biblioteki Publicznej



organizowane będą dwa obozy. Jeden w Nasicznem w Bieszczadach organizowany przy pomocy parafii Św. Jana Chrzciciela oraz drugi w Stanicy Harcerskiej Chorągwi Mazowieckiej w Gorzewie.

Rok 2010 to również 100- rocznica istnienia ZHP. Związku z tym harcerze przystąpili do zbierania zdjęć, pamiątek i informacji o historii harcerstwa na terenie Mszczonowa.

Bieżące sprawy gminy

W dalszej części posiedzenia radni przyjęli uchwały dotyczące aktualizacji planów odnowy w miejscowościach Lutkówka oraz Bobrowce, gdyż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz z uwagi na aktualizację kosztów i terminów projektów zaszła konieczność zaktualizowania

tych planów. W Lutówce powstanie sieć wodociągowa w latach 2010-2014 za kwotę ponad 9,5 mln zł, zagospodarowany zostanie teren sportowy przy szkole podstawowej wraz z placem zabaw oraz terenem spotkań dla mieszkańców za kwotę 1mln 50 tys. zł w latach 2010-2012, a także zagospodarowanie centrum wsi za kwotę 700 tys. zł. zaplanowane na lata 2013-2014. Podobnie w Bobrowcach, gdzie na lata 2010-2012 zaplanowano budowę sieci wodociągowej za kwotę ponad 2,3 mln zł. Zagospodarowanie centrum wsi Bobrowce na lata 2010-2012 będzie kosztowało 1mln50 tys. zł oraz budowa drogi za ponad 550 tys. zł, która zaplanowana jest na 2010 rok.

Przyjęto także uchwałę



dotyczącą stypendiów dla uzdolnionych uczniów z terenu miasta i gminy Mszczonów, którą zreferowała radnym Ewa Zielińska, kierownik ZOPO. Radni przyjęli także uchwałę odnośnie poręczenia pożyczki zaciągniętej przez OSP w Mszczonowie w WFOŚ w celu

zakup ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Na zakup tego samochodu gmina przeznaczyła również w budżecie kwotę 187 tys. zł.

Rafał Wasilewski

Konkurs KRUS rozstrzygnięty

25 czerwca 2010 roku we Mszczonowie w sali konferencyjnej Urzędu Miasta został rozstrzygnięty konkurs plastyczny p.n. „Jak bezpiecznie pomagam rodzicom w gospodarstwie rolnym”. Celem konkursu jest propagowanie wśród najmłodszych mieszkańców wsi bezpieczeństwa pracy w gospodarstwie rolnym, zwracanie uwagi na istotne zagrożenia zdrowia i życia wypływające z pracy rolnika i jego rodziny. Organizatorem I edycji tego konkursu jest Oddział Regionalny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Warszawie, natomiast współorganizatorem Urząd Miasta Mszczonów. W wyniku przeprowadzonego konkursu plastycznego wśród 185 uczniów komisja w skład której weszli przedstawiciele Placówki Terenowej KRUS w Żyrardowie i oświaty w Mszczonowie wyłoniła laureatów. Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy zwycięzcom konkursu wręczyli Kierownik Placówki Terenowej KRUS w Żyrardowie Eleonora Danuta Sitkiewicz i Sekretarz Gminy Mszczonów Zofia Krukowska.

Laureatami I etapu na szczeblu gminnym zostali:

I miejsce - Dębski Kamil - SP w Osuchowie

II miejsce - Barański Łukasz - SP w Osuchowie

III miejsce - Aleksandra Krzemińska - SP w Bobrowcach

Wyróżnienie - Przemysław Mentek - SP w Lutkówce

Rafał Wasilewski



Mazowiecki konkurs wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii

25 czerwca 2010 roku w sali konferencyjnej mszczonowskiego Urzędu Miejskiego został przeprowadzony konkurs testowy dla rolników i sołtysów z terenu gminy Mszczonów. Celem konkursu wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, higieny pracy i ekologii w rolnictwie było upowszechnienie wśród rolników wiedzy z zakresu ekologii, ochrony zdrowia i życia w gospodarstwach rolnych, zapobieganie w y p a d k o m w gospodarstwach rolnych oraz zmniejszenie skutków degradacji środowiska naturalnego spowodowanego działalnością rolniczą.

Organizatorem I edycji tego konkursu jest Oddział Regionalny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Warszawie, Placówka Terenowa w Żyrardowie, natomiast współorganizatorem Urząd Miasta w Mszczonowie. W wyniku przeprowadzonego konkursu komisja w skład której weszli przedstawiciele Placówki Terenowej KRUS w Żyrardowie, oraz Ośrodka Doradztwa Rolniczego wyłoniła laureatów.

Laureatami I etapu na

szczeblu gminnym zostali:

I miejsce - Weronika Olborska, Piekary

II miejsce - Marianna Jankowska, Wygnanka

III miejsce - Barbara Rybicka, Suszeniec

Wyróżnienie - Agnieszka Oroń, Kamionka

Nagrody zwycięzcom wręczyły: Eleonora Danuta Sitkiewicz, kierownik Placówki Terenowej KRUS w Żyrardowie i Zofia Krukowska, Sekretarz gminy Mszczonów.

Rafał Wasilewski



Audyty „Gminy Fair Play”



ciąg dalszy ze strony 1

„Gminy Fair Play” to takie, które kreują dobre wzorce współpracy samorządów z przedsiębiorcami, są one także wzorem do naśladowania przez wszystkie jednostki administracyjne w Polsce. Są to także gminy wiarygodne i otwarte na nowe inicjatywy gospodarczo-inwestycyjne, zapewniające przyjazny klimat dla inwestorów oraz profesjonalną obsługę inwestycyjną.

W ramach tego właśnie konkursu we wtorek 13 lipca w mszczonowskim urzędzie miejskim odbył się audyt, który przeprowadziła Ewa Kulawczuk. Procedura audytu składała się z trzech elementów. Pierwszym było spotkanie z burmistrzem Mszczonowa Józefem Grzegorzem Kurkiem, podczas którego omawiano bieżące i przyszłe działania gminy związane z inwestycjami przedstawione w przygotowanej wcześniej ankiecie konkursowej. Pani audytor rozmawiała też z pracownikami urzędu.

Drugą częścią audytu było spotkanie z udziałem zaproszonych gości wśród których znaleźli się: Teresa Kok, przedstawiciel Banku Spółdzielczego, Andrzej Wroński, dyrektor departamentu zarządzania aktywami i nieruchomościami firmy Point Park Properties, Małgorzata Kaczorowska, kierownik oczyszczalni ścieków z ZGKiM-u, Bolesława Zagajewska, reprezentująca Powiatowy Zarząd Dróg w Żyrardowie, Zbigniew Grabek, komendant hufca ZHP Mszczonów oraz przedstawiciele lokalnych mediów. Ta część procedury miała za zadanie uzyskanie dodatkowej informacji o działaniach urzędu oraz ich odbiorze przez lokalną społeczność, firmy współpracujące i

inwestorów. Wszyscy goście mieli okazję do krótkiej rozmowy z panią audytor oraz wyrażenia swojej opinii na temat współpracy z mszczonowskim urzędem miejskim.

Trzecią częścią audytu stanowiła zaś wizytacja obiektów inwestycyjnych na terenie miasta i gminy. Pani audytor w towarzystwie przedstawiciela gminy odwiedziła obecnie realizowane lub niedawno zakończone przedsięwzięcia z zakresu inwestycji publicznych i prywatnych. Wizytacja odbyła się m.in. na basenach termalnych, w Mszczonowskim Ośrodku Kultury, na trwającej właśnie budowie II etapu obwodnicy miasta i modernizacji "Traktu Tarczyńskiego", a także w dzielnicy przemysłowej. Pani audytor zobaczyła również modernizowane przedszkole miejskie oraz rewitalizowane centrum miasta.

Liczne inwestycje poczynione w ostatnim czasie, jak i te zaplanowane do realizacji na kolejne okresy na terenie miasta i gminy oraz otwartość na nowe inwestycje to z pewnością ogromny atut Mszczonowa, który corocznie pozytywnie weryfikują niezależni audytorzy konkursu „Gmina Fair Play”.

Warto zwrócić uwagę na to, że tytuł „Gmina Fair Play” zyskał w opinii samorządowców miano prestiżowego przedsięwzięcia dającego wymierne korzyści w postaci szerokiej promocji i zwiększonego zainteresowania inwestorów. Doświadczenia dotychczasowych laureatów pokazują, że inwestorzy chętniej wybierają gminy, które poddały się procedurze weryfikacyjnej sprawdzającej ich przyjazność i otwartość na nowe inwestycje.

Rafał Wasilewski



* * * Pytanie do burmistrza Mszczonowa Józefa Grzegorza Kurka * * *

Panie burmistrzu, kiedy wreszcie rozpocznie się modernizacja trasy katowickiej do drogi ekspresowej?

- Mam dobre wieści. Został wreszcie rozstrzygnięty przetarg, który wygrała firma Mostostal Warszawa. Wartość kontraktu to kwota ponad 190 mln złotych. We wrześniu zaczną się prace na naszym terenie. Długo musieliśmy czekać przez mieszkańców Radziejowic, którzy wciąż protestowali i projektant miał problemy, aby cokolwiek z nimi uzgodnić, a węzeł drogowy w Radziejowicach niestety jest w tym zadaniu inwestycyjnym. Będzie więc tunel pod ulicą Skierniewicką, kładki dla pieszych, drogi serwisowe i nowy węzeł drogowy w Adamowicach oraz nowa droga pomiędzy rondem w Mszczonowie a rondem w Radziejowicach. Zakończenie prac planowane jest na koniec przyszłego roku. Chcę również przypomnieć, że do końca sierpnia uda się zakończyć prace na obwodnicy i we wrześniu ruch powinien odbywać się po nowej trasie drogi nr 50, co jest dużym sukcesem firmy Mirbud - generalnego wykonawcy tej inwestycji.

Szkolenia dla nauczycieli

Uprzejmie informujemy, iż Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych zatwierdziła wnioszek Centrum Szkoleń i Ekspertyz Europejskich Sp. z o.o. na realizację projektu szkoleniowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki nr PO KL.09.04.00-14-110/09 nt. „Edukacja na rzecz bezpieczeństwa i skuteczna komunikacja nauczyciel - uczeń”.

Celem projektu jest przygotowanie kadry systemu oświaty z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego w szkołach, przeciwdziałania terroryzmu oraz nabycie praktycznych umiejętności w skutecznej komunikacji interpersonalnej „nauczyciel - uczeń”.

Szkolenia skierowane są do nauczycieli, pracowników dydaktycznych i kadry administracyjnej szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz placówek oświatowych, pracujących i mieszkających w województwie mazowieckim, pragnących z własnej inicjatywy, poza godzinami pracy, podnosić i uzupełniać swoje kwalifikacje zawodowe.

Szkolenia są bezpłatne i będą realizowane w okresie od września 2010 r. do czerwca 2011 r. w pięciu miastach województwa mazowieckiego, tj. w Warszawie oraz w Ostrołęce, Płocku, Radomiu i Siedlcach.

Zachęcamy do pobrania szczegółowych informacji o projekcie wraz z programami i konspektami tematycznymi poszczególnych szkoleń:

Zaproszenia do udziału wraz z terminami, miejscem oraz kartą zgłoszenia uczestnictwa zostaną umieszczone w miesiącu sierpniu 2010 r. na stronie Wykonawcy Projektu:

www.csee.pl



Gminne wyniki wyborów - 4-07-2010r.

W Mszczonowie bez zmian

Frekwencja wyborcza w Gminie Mszczonów 20.06.2010

Nr obwodu	uprawnionych do głosowania	liczba osób głosujących	procent osób głosujących w stosunku do liczby uprawnionych do głosowania
1	322	790	59,76
2	910	526	57,8
3	336	639	47,83
4	184	671	56,67
5	567	367	64,73
6	163	614	52,79
7	690	240	34,78
8	605	256	42,31
9	607	276	45,47
10	648	256	39,51
RAZEM	9032	4635	51,32

Frekwencja wyborcza w Gminie Mszczonów 4.07.2010

Nr obwodu	uprawnionych do głosowania	liczba osób głosujących	procent osób głosujących w stosunku do liczby uprawnionych do głosowania
1	1314	798	60,73
2	909	541	59,52
3	1329	675	50,79
4	1157	701	60,07
5	556	344	61,87
6	1184	649	55,78
7	702	318	45,30
8	633	296	46,76
9	605	314	51,90
10	652	285	43,71
RAZEM	9031	4921	54,48

Wybory Prezydenta RP - 20 czerwca 2010

Imię i nazwisko	Obwód										razem	procent
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
JUREK Marek	9	0	5	7	2	13	1	3	3	2	45	0,95%
KACZYŃSKI Jarosław Aleksander	392	283	528	278	204	334	122	140	182	134	2377	51,60%
KOMOROWSKI Bronisław Maria	280	172	175	254	51	87	82	45	30	47	1323	25,72%
KORWIN-MIKKE Janusz Ryszard	25	8	7	21	5	11	4	4	1	1	95	2,08%
LEPPER Andrzej Zbigniew	12	3	13	11	1	8	7	14	21	8	94	2,04%
MORAWIECKI Kornej Andrzej	0	1	0	2	0	1	0	0	0	0	4	0,05%
NAPIERAŁSKI Grzegorz Bernard	85	88	80	75	39	48	36	37	13	29	485	10,55%
OLECHOWSKI Andrzej Marian	8	7	9	13	8	3	2	0	5	2	57	1,24%
PAWILAK Waldemar	11	4	12	7	14	9	2	11	18	32	120	2,60%
ZIĘTEK Bogusław Zbigniew	2	1	0	0	0	0	0	0	1	0	4	0,05%
RAZEM OBYWATELI GŁOSUJĄCY W OBYWODZIE	764	523	639	666	364	612	236	254	274	253	4607	100,00%

Wybory Prezydenta RP - 4 lipca 2010

Imię i nazwisko	Obwód										razem	procent
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
KACZYŃSKI JAROSŁAW ALEKSANDER	470	313	422	349	212	493	221	221	268	205	3112	63,85%
KOMOROWSKI BRONISŁAW MARIA	319	220	250	336	132	212	95	73	45	78	1782	36,15%
RAZEM OBYWATELI GŁOSUJĄCY W OBYWODZIE	789	533	672	687	344	705	316	294	311	283	4894	100,00%

Obydwie tury wyborów prezydenckich we Mszczonowie wygrał Jarosław Kaczyński. W pierwszej turze, odbytej 20 czerwca, zyskał on poparcie 51.6% wyborców, zaś w drugiej turze (4.07.2010r.) zwiększył poparcie do 63.85 %. Jego głównego kontrkandydata, Bronisława Komorowskiego 20 czerwca poparło 28.72 % uczestniczących w wyborach mieszkańców gminy, zaś 4 lipca - 36.15%.

Kandydat Prawa i Sprawiedliwości z reprezentantem Platformy Obywatelskiej wygrał wyraźnie we wszystkich obwodach. Największe różnice głosów na korzyść Kaczyńskiego (221 głosów) były w



obwodach 6 (siedziba obwodowej komisji wyborczej - ZOPO) i 9 (siedziba komisji - SP Bobrowce), a najmniejsza (11 głosów) w obwodzie nr 4 (siedziba komisji - MOK).

Frekwencja wyborcza w gminie Mszczonów wyniosła - 54.49% i była o 3% wyższa od tej



WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO SENATU RP

imię i nazwisko	Obwód										procent	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		razem
BOSZKO MICHAŁ LUDWIK	179	161	192	220	112	160	75	84	86	112	1381	34,31%
KALUŻYŃSKI TOMASZ FRANCISZEK	80	81	84	83	39	57	36	32	29	21	542	13,47%
MARTYNOWSKI MAREK ERYK	343	217	318	312	183	272	99	118	144	96	2102	52,22%
RAZEM ODDANYCH GŁOSÓW WAŻNYCH W OBYWODZIE	602	459	584	615	334	489	210	234	259	229	4025	100,00%

odnotowanej w pierwszej turze (51.32%). Zgodnie z „tradycją” była ona za każdym razem trochę niższa niż średnia krajowa (pierwsza tura 54.94%, druga tura 55.31%). Ciekawostką jest fakt, że ponownie tak jak to miało miejsce 20 czerwca najwyższą frekwencję odnotowano w obwodzie nr 5 (siedziba komisji - Gimnazjum Mszczonów) - 61.87% (w I

turze -64.73%). Najmniej uprawnionych do głosowania wzięło udział w obwodzie nr 10 (43.71%), w którym siedziba obwodowej komisji wyborczej znajdowała się w Szkole Podstawowej w Lutkówcze.

Szczegółowe wyniki wyborów oraz dokładne dane na temat frekwencji wyborczej publikujemy w tabelach.

kier



Internet w Mszczonowie

W Mszczonowie od marca br. funkcjonuje projekt mający na celu umożliwienie mieszkańcom miasta i gminy Mszczonów dostępu do bezprzewodowego Internetu realizowanego w technologii WiMax przez firmę Netia. W związku z pojawiającymi się wątpliwościami i pytaniami dotyczącymi tego przedsięwzięcia na terenie gminy, pragniemy wyjaśnić dyskusyjne kwestie. Dotyczą one głównie dofinansowania opłat za Internet dla najuboższych mieszkańców gminy, często też padają zapytania o publiczne punkty dostępu do Internetu, czyli tzw. **HotSpoty** lub **PIAP-y** (ang. PIAP: Public Internet Access Point).

Szerokopasmowy, bezprzewodowy internet o prędkości 1 Mbit/s wykonany w technologii WiMax, będzie dostępny dla mieszkańców naszej gminy, zlokalizowanych do ok. 10 km od Mszczonowa, a dokładnie od lokalizacji stacji WiMax, która jest zainstalowana na wieży ciśnień w Mszczonowie. Wystarczy, że chętni zgłoszą chęć posiadania dostępu do Internetu przedstawicielowi firmy realizującej przedsięwzięcie (numer telefonu do przedstawiciela dostępny jest w Gminnym Centrum Informacji). Każdorazowo też technicy firmy Netia sprawdzają jakość sygnału w danym budynku i wówczas dopiero podpisana jest umowa z operatorem, gdyż może okazać się, że w niektórych przypadkach sygnał jest niewystarczający do odbioru Internetu.

Gmina Mszczonów rozważa aktualnie możliwość

dofinansowania opłat instalacyjnych oraz abonamentu na Internet przez okres 12 miesięcy dla rodzin wielodzietnych lub osób będących w trudnej sytuacji życiowej z terenu miasta i gminy Mszczonów. Aby jednak skorzystać z dofinansowania należy spełniać kilka kryteriów. A mianowicie:

- posiadać sprawny komputer
 - mieć dzieci w wieku szkolnym lub dziecko niepełnosprawne
 - mieć niski dochód i korzystać z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub być osobą dorosłą niepełnosprawną w trudnej sytuacji materialnej
- Osoby spełniające powyższe kryteria powinny zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszczonowie przy ul. Grójeckiej 45, gdzie tworzoną jest lista osób, które chcą skorzystać z dofinansowania.

Wszyscy pozostali mieszkańcy miasta i gminy Mszczonów, zgłaszający chęć podłączenia szerokopasmowej sieci, będą mieli możliwość zamówienia usługi internetowej i głosowej odpłatnie, podobnie jak internauci, którzy mają aktualnie dostęp do płatnego, szerokopasmowego Internetu (np. z TPSA), z tym ułatwieniem, że nie jest wymagane posiadanie telefonicznej linii kablowej w domu.

Kolejne zagadnienie, które dotyczy zupełnie innego rozwiązania niż opisane powyżej, to utworzenie tzw. **Hot Spotów**, czyli darmowego dostępu do Internetu w otwartej przestrzeni publicznej. Hot Spot jest to punkt, w którym za pomocą bezprzewodowej sieci WiFi można skorzystać z Internetu w przestrzeni

publicznej, jednak nie jest zapewniona możliwość skorzystania z sieci w zamkniętych przestrzeniach (tak jak w przypadku WiMax), czyli np. we własnych mieszkaniach. Aby skorzystać z Internetu w obszarze działania Hot Spotu trzeba posiadać przenośne urządzenie typu laptop, palmtop, telefon komórkowy etc. wyposażone w bezprzewodową kartę sieciową WiFi. Rozwiązanie typu HotSpot zostało wprowadzone w sąsiednich gminach (Żyrardów i Grodzisk Mazowiecki). Warto zwrócić uwagę na to, iż są to miasta, w których liczba mieszkańców jest kilkakrotnie większa od liczby mieszkańców całej gminy Mszczonów.

W gminie Mszczonów rolę bezpłatnych punktów dostępu do Internetu pełnią dwie placówki Gminnego Centrum Informacji w Mszczonowie i Osuchowie, których zadania są tożsame z rolą tzw. **PIAP-ów**, opisanych w Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013. Centra zlokalizowane w Mszczonowie i Osuchowie to wielofunkcyjne pracownie multimedialne wyposażone w sprzęt biurowy oraz stanowiska komputerowe ze stałym łączem internetowym, łatwo dostępne dla lokalnej społeczności. Korzystanie z Internetu w obydwu punktach GCI jest bezpłatne, a od 2003r. z tej możliwości skorzystało ponad 13 000 mieszkańców. Centrum oprócz możliwości darmowego dostępu do sieci pełni rolę informacyjną, poprzez dostarczanie zainteresowanym osobom informacji z zakresu: aktualnych ofert pracy, warunków i procedur uruchamiania własnej działalności gospodarczej etc. Pełni również rolę edukacyjną

poprzez organizację szkoleń, bezpośrednią pomoc w korzystaniu z komputera czy Internetu oraz poprzez udostępnianie literatury (w formie elektronicznej i/lub papierowej) z różnych dziedzin nauki (informatyka, prawo, zarządzanie, przedsiębiorczość, Unia Europejska itd.)

Niewątpliwą zaletą powyżej opisanej formy dostępu do Internetu jest możliwość bezpłatnego skorzystania z sieci bez potrzeby posiadania urządzeń przenośnych z bezprzewodową kartą WiFi. Niedogodnością są godziny otwarcia Centrum w Mszczonowie, które ulegną zmianie, po powrocie do właściwej siedziby GCI przy ul. Żyrardowskiej.

Przedstawione powyżej możliwości ukazują zalety i wady poszczególnych rozwiązań. Najważniejszy jest jednak fakt, że mieszkańcy naszej gminy nie są pozbawieni bezpłatnego dostępu do takiej usługi, a wręcz przeciwnie, Mszczonów był jedną z pierwszych gmin na Mazowszu, która dała taką możliwość.

Rafał Wasilewski



Łódzcy studenci w Mszczonowie

W czwartek 27 maja w Mszczonowie gościła blisko 150-osobowa grupa studentów z Uniwersytetu Łódzkiego. Corocznie w ramach ćwiczeń studenci odbywają taką właśnie wycieczkę, podczas której mają możliwość poznania i zobaczenia w praktyce, jak funkcjonują lokalne samorządy.

Młodzi ludzie dzięki spotkaniom z lokalnymi władzami mogą zdobyć wiele ciekawych informacji odnośnie wykorzystania funduszy unijnych, możliwości inwestycyjnych odwiedzanych gmin czy też poznać pomysły samorządowców na pozyskiwanie inwestorów i dalszy rozwój miast. Poza tym mają też niepowtarzalną szansę, aby poznać lepiej dany region.

Jak co roku pierwszą część studenckiej wizyty stanowiło spotkanie z burmistrzem miasta Józefem Grzegorzem Kurkiem zorganizowane w sali widowiskowej MOK-u, podczas którego wódcarz miasta opowiadał młodym ludziom m.in. o tym, jakie były początki mszczonowskiej dzielnicy przemysłowej, o tym jak ona funkcjonuje dziś i jakie są dalsze plany rozwoju oraz nowe pomysły na inwestycje w Mszczonowie. Studenci obejrzeli również specjalnie przygotowaną dla nich prezentację dotyczącą wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Spotkanie z



burmistrzem było też świetną okazją do zadawania pytań przez młodzież. Żaków interesowały najbliższe plany związane z inwestycjami w Mszczonowie oraz czy Mszczonów nadal brany jest pod uwagę jako lokalizacja dla nowego centralnego portu lotniczego. Młodzi ludzie byli również bardzo ciekawi jak wyglądają słynne już mszczonowskie baseny termalne.

Po części teoretycznej nie mogło więc zabraknąć praktycznego obejrzenia obiektów, o których była mowa w trakcie wykładu. Młodzież miała więc okazję zwiedzić mszczonowskie Termy, po których oprowadzał ich Michał Szymański, dyrektor OSiR-u oraz zobaczyć dzielnicę przemysłową.

Po wizycie w Mszczonowie młodzi ludzie udali się jeszcze z wizytą do Żyrardowa, aby tam zapoznać się z planami dotyczącymi rewitalizacji i rozwoju miasta.

Rafał Wasilewski

Mszczonów zaprasza na rekonstrukcję bitwy mszczonowskiej z września `39

10 września z okazji kolejnej rocznicy bitwy mszczonowskiej ma odbyć się w centrum miasta wieczorna rekonstrukcja starcia, do jakiego przed 71-laty doszło pomiędzy żołnierzami 31 pułku Strzelców Kaniowskich, a oddziałami tyłowymi XVI Korpusu Pancernego Wehrmachtu. Organizacją przedsięwzięcia zajmować się będzie Urząd Miejski w Mszczonowie przy współudziale Fundacji Polonia Militaris oraz Łódzkiego Stowarzyszenia Strzelców Kaniowskich i 15 Sieradzkiej Brygady Wsparcia Dowodzenia, która jest kontynuatką tradycji 31 pSK. W rekonstrukcji uczestniczyć będą grupy rekonstrukcyjne jednostek polskich i niemieckich z wojny obronnej 1939. Przy ich pomocy na ulicach Mszczonowa odtworzone zostaną kluczowe epizody bitwy mszczonowskiej, jakie rozegrały się na głównym miejskim placu. Przedsięwzięcie wymagać będzie wykorzystania zabytkowego i zrekonstruowanego sprzętu wojskowego z epoki oraz zastosowania efektów pirotechnicznych, a także dźwiękowych i świetlnych.

Miejscem inscenizacji będzie obecny Plac Piłsudskiego, który

przed II wojną światową nazywany był Nowym Rynkiem. Front ratusza stanowić będzie scenę historycznego widowiska zaś, wzdłuż kamienic po stronach - wschodniej, południowej i północnej placu- znajdować się będą miejsca dla publiczności.

Scenariusz widowiska powstał dzięki współpracy z osobami zaangażowanymi w prowadzenie niedawno utworzonej Izby Pamięci Ziemi Mszczonowskiej. Miejscowi pasjonaci historii włączając się w realizację rekonstrukcji miejscowych działań wojennych z września `39 pragną wcielić w życie ideę tzw. „żywego muzeum”. Ich zdaniem nie można poprzestać na stworzeniu nawet najlepszej ekspozycji pamiątek z dziejów Mszczonowa, ale trzeba historię miasta popularyzować wychodząc z różnego rodzaju inicjatywami wprost do mieszkańców. Rekonstrukcja to jedna z takich właśnie inicjatyw. Kolejną ma być utworzenie przy Izbie Grupy Rekonstrukcji Historycznej. Ten pomysł także wszedł już w fazę realizacji. Zakupionych zostało kilka mundurów wojskowych z okresu II RP. Zgromadzono także sporą ilość historycznego wyposażenia wojskowego z tamtych lat.

Piotr Dymecki

WEEKEND
Z TERMAMI MSZCZONÓW
IN MSZCZONÓW THERMS



- baseny z wodą termalną i różnego rodzaju atrakcjami wodnymi
- 4 trasy rowerowe
- 3 szlaki piesze/ nordic walking
- wypożyczalnia rowerów i kijków do nordic walking





Szczegółowe informacje:
PUNKT INFORMACJI TURYSTYCZNEJ
Kompleks Basenów Termalnych w Mszczonowie
ul. Warszawska 52
Tel. 046 857 87 81 wew. 12



„Festyn Wodny” w Mszczonowie

Pokazy ratownictwa na basenach wzbudziły ogólną ciekawość widzów, ale miały też inny, ważniejszy cel. Było nim zapoznanie oglądających z podstawowymi zasadami udzielania pomocy tonącemu oraz pierwszą pomocą przedlekarską tuż przed rozpoczynającym się sezonem urlopowym.

27 czerwca o godz. 12.00 na mszczonowskich basenach termalnych przygotowano dla gości specjalną niespodziankę, którą był **II Ogólnopolski Festyn Wodny**. Była to impreza zorganizowana z okazji 83 rocznicy ustanowienia 29 czerwca Dniem Ratownika Wodnego. Imprezę otworzyli wspólnie Michał Szymański, dyrektor OSiR oraz Andrzej Jankowski, prezes WOPR Rawa Mazowiecka. Podobna akcja odbyła się w Mszczonowie przed rokiem i ponieważ spotkała się z zainteresowaniem odbiorców postanowiono ją kontynuować. W tegorocznych pokazach wzięli udział: Andrzej Goljan, Monika Lipińska, Tomasz Gnieszawa-Słodkowski, Krzysztof Kurzepa, Paweł Kurek, Łukasz Kruk, Łukasz Goljan, Anna Lipińska, Monika Lipińska, Marcin Lipiński oraz Marta Lipińska.

Najpierw goście Term mogli zobaczyć pokaz stylów pływackich od popularnej „żabki”, czyli stylu piersiowego, poprzez crawl i styl grzbietowy aż do delfina. Następnie młodzi ludzie zaprezentowali

widzom kilka technik ratowniczych, które nie wykorzystywały specjalistycznego sprzętu, jak i te z wykorzystaniem m.in. bojki ratowniczej czy też specjalnej deski do transportu w wodzie osoby, która uległa poważnemu wypadkowi np. podczas skoku do wody. Nic więc dziwnego, że tuż po rozpoczęciu pokazów zebrała się spora grupa chętnych do przyjrzenia się bliżej tym niecodziennym zajęciom w wykonaniu młodych ratowników.

Ponadto podczas pokazów widzowie mogli też zobaczyć jak należy prawidłowo przystępować do akcji ratowniczej w wodzie, jak powinno się holować poszkodowanego oraz jak udzielać pierwszej pomocy przedlekarskiej. Na specjalnie przygotowanym miejscu chętni mogli pod okiem ratowników nauczyć się zasad udzielania pierwszej pomocy oraz przeciwżyć świeżo nabyte umiejętności na specjalnych fantomach. Ciekawostką był tu z pewnością fantom małego dziecka, na którym można było również przeciwżyć pierwszą pomoc.

Podczas pokazów odbyły się również zawody dla gości basenu. Każdy uczestnik mógł wykazać się umiejętnościami z zakresu pływania w najdłuższym ślizgu, teście wytrzymałości, holowaniu manekina czy nurkowaniu z kołem ratunkowym. Zwycięzcy poszczególnych konkurencji otrzymali całodzienne karnety, uprawniające do skorzystania z nowej



oferty **„Weekendu z Termami”**. Zwycięzami zostali: Artur Polubiec - Grójec, Milewski Sebastian - Jaktorów, Emilia Borowa - Warszawa, Daniel Witan - Warka, Grzegorz Witan - Warka, Filip Polubiec - Grójec, Ola Dąbek - Grodzisk Mazowiecki, Jakub Burkiewicz - Milanówek, Adam Kruszewski - Żyrardów oraz Krzysztof Wildner - Warszawa

Z pewnością można stwierdzić, że pokazy takie były świetnym pomysłem, gdyż spotkały się z wyraźnym zainteresowaniem publiczności, a także przyczyniły się do polepszenia znajomości zasad udzielania pierwszej pomocy.

Rafał Wasilewski

Zapraszamy na „Weekend z Termami”

„Weekend z Termami Mszczonów” to nowy projekt turystyczny stanowiący świetną bazę do aktywnego wypoczynku weekendowego zawierającego elementy rekreacji, ale również dającego okazję do zapoznania się z kulturowymi i przyrodniczymi aspektami terenów powiatu żyrardowskiego. W ramach projektu powstały trzy oznakowane trasy piesze oraz cztery trasy rowerowe, a Kompleks Term wyposażony został w wypożyczalnię oferującą 50 rowerów oraz 50 kompletów kijków „nordic-walking” do wycieczek pieszych. Na terenie Term działa również Punkt Informacji Turystycznej oraz Info-Kiosk, co umożliwia odwiedzającym uzyskanie dokładnych i wyczerpujących informacji o produkcie. Wraz z projektem do dyspozycji gości został także uruchomiony interaktywny portal internetowy www.weekendztermami.eu. Ofertę uzupełnia przewodnik opisujący każdą z tras wraz ze zdjęciami oraz opisami ciekawych miejsc do odwiedzenia, a także mapy pokazujące położenie tras w terenie. **Zapraszamy!**



Geotermia w Mszczonowie

W bieżącym roku minęło dziesięć lat od uruchomienia instalacji geotermalnej w Mszczonowie. 25 maja 2000r. przy udziale wielu gości Burmistrz Mszczonowa Pan Józef Grzegorz Kurek dokonał uroczystego przecięcia wstęgi przed Zakładem Geotermalnym przy ul. Sienkiewicza. Trzeba jednak zaznaczyć, że data ta symbolizuje nie tylko uruchomienie nowoczesnej technologicznie instalacji ale również pewne zmiany jakościowe w mieście. Należą do nich bez wątpienia:

1. Likwidacja trzech przestarzałych kotłowni węglowych zlokalizowanych nieszczęśliwie w centrum miasta, bądź osiedli mieszkaniowych. W sposób najbardziej widoczny dało się to odczuć na lakierach samochodów mieszkańców miasta, ale również na czystości ich okien i ogólnie czystości w mieście. Bez względu jednak miało to dobroczynny wpływ na zdrowie mieszkańców miasta co już nie jest tak wymierne i przez wszystkich doceniane.
2. Uporządkowanie fragmentów miasta zarówno pomiędzy cmentarzem a osiedlem mieszkaniowym przy ul. Sienkiewicza ale również przy ul. Tarczyńskiej przy otworze geotermalnym. W chwili obecnej na miejscu gdzie kiedyś przy ul. Sienkiewicza stała stara zdezelowana kotłownia węglowa wraz ze starą podczyszczalnią ścieków komunalnych stanęły estetyczne budynki Zakładu Geotermalnego a po przeciwnej stronie ulicy urządzony został urokliwy skwer z fontanną. Również teren przy ul. Tarczyńskiej, gdzie kiedyś istniało targowisko miejskie zmienił się nie do poznania.
3. Gazyfikacja miasta gazem średniego ciśnienia. Istniejąca w Mszczonowie przed budową Zakładu Geotermalnego sieć gazowa niskich parametrów była na skraj maksymalnego obciążenia nie gwarantując możliwości rozwoju chociażby nowego budownictwa wielorodzinnego, jak również przemysłowej dzielnicy miasta.
4. Na koniec - bez działającego od 10 lat Zakładu Geotermalnego nie byłoby w mieście Term Mszczonowskich, które dziś stanowią niewątpliwie duszę miasta i jedną z jego najlepszych wizytówek.

Ile to wszystko kosztowało? Całość inwestycji na poziomie cen roku 2000 wyniosła blisko 12 mln złotych. Z tej kwoty przez te wszystkie lata do spółki „Geotermia Mazowiecka” S.A. bezpośrednio z budżetu miasta Mszczonowa wpłynęła w postaci wykupu akcji kwota w wysokości 1,73 mln złotych, co stanowi niecałe 15% kosztów budowy inwestycji. Cała reszta została sfinansowana z pozyskanych na ten cel dotacji, pożyczek i kredytów, jak również ze środków własnych spółki, tj. środków pozyskanych od innych akcjonariuszy poza

Gminą Mszczonów.

Nie było i nie ma takiej możliwości żeby za pieniądze, które zostały zaangażowane bezpośrednio z budżetu Gminy Mszczonów wybudować w mieście kotłownię o tej mocy co Zakład Geotermalny, opartą na tradycyjnych źródłach energii, takich jak gaz czy węgiel.

Tylko podjęcie decyzji o budowie ekologicznego źródła ciepła (geotermii) umożliwiło pozyskanie środków na ten cel spoza budżetu miasta Mszczonowa. Przez to więcej środków w budżecie można było przeznaczyć na chodniki, drogi, wodociągi, kanalizację itd.

Ceny ciepła geotermalnego w Mszczonowie - fakty i mity. Od 2000r. wraz z wejściem w życie prawa energetycznego i stosownych rozporządzeń ceny energii cieplnej są cenami regulowanymi. Regulatorem cen jest Urząd Regulacji Energetyki. Zatwierdzenie tych cen poprzedzone jest długotrwałą dogłębną analizą kosztów pod względem ich zasadności. Koszty te porównywane są również z kosztami innych podobnych pod względem wielkości, struktury i stosowanego paliwa przedsiębiorstw. Do niedawna brak było możliwości naliczania do tych cen jakichkolwiek zysków. Tak ustalone ceny podlegają weryfikacji w okresach od 12 do 18 miesięcy. Przy takiej kontroli cen nie ma możliwości kalkulowania w cenie innych kosztów poza kosztami bezwzględnie uzasadnionymi.

Jak wynika z danych publikowanych przez Urząd Regulacji Energetyki ceny stosowane w Mszczonowie są cenami średnimi w skali kraju. I czy się to komuś podoba, czy nie są to oficjalne dane państwowego urzędu. Porównywanie cen w Mszczonowie do cen w Warszawie, czy też chociażby w pobliskim Żyrardowie o tyle nie ma sensu, że porównywać można to co da się porównać. Porównanie Mszczonowa do Warszawy chociażby pod względem wielkości rynku czy zastosowanego paliwa i rozwiązań technicznych jest jakby porównaniem słońca do mrówki i pod względem ekonomicznym w tym również stosowanych cen nie ma żadnego sensu. Porównać do Mszczonowa możemy chociażby pobliską Rawę Mazowiecką, Sochaczew, Błonie, Ożarów Mazowiecki i inne miejscowości o zbliżonej wielkości i ogrzewane gazem czy olejem opałowym. Na tle takiego porównania Mszczonów wypada naprawdę korzystnie.

Skąd się w związku z tym w Mszczonowie bierze wysoka cena ciepłej wody użytkowej. Aby spróbować wyjaśnić to zjawisko przypomnieć należy dwie zasady:

1. „Geotermia Mazowiecka” S.A. nie ustala cen ciepłej wody dla odbiorców. Firma nasza ustala wyłącznie przy ostatecznej decyzji Urzędu Regulacji Energetyki ceny ciepła: zarówno tego które poprzez

grzejniki ogrzewa mieszkania w Mszczonowie, jak również tego które poprzez wymienniki podgrzewa zimną wodę wodociągową (5°C) do temperatury 45 - 55°C. I jest to cena jednakowa zarówno dla jednego jak i dla drugiego przypadku.

2. Finalna cena ciepłej wody użytkowej w kranach jest składową czterech czynników kosztotwórczych:

- Ceny zimnej wody wodociągowej,
- Ceny energii cieplnej,
- Kosztów strat ciepła w instalacjach ciepłej wody użytkowej odbiorców,
- Kosztowi ubytków samej ciepłej wody użytkowej (różnica pomiędzy odczytami z liczników głównych a licznikami u lokatorów).

Jeżeli przyjmujemy, że cena zimnej wody i energii cieplnej w porównywalnych okolicznych miastach, co jest do sprawdzenia, jest na poziomie średnim a finalna cena ciepłej wody użytkowej jest na poziomie wysokim to może warto się przyjrzeć dwóm ostatnim czynnikom cenotwórczym. Według danych naszej firmy za rok 2009 istnieją miejsca w Mszczonowie gdzie na wyprodukowanie 1m³ ciepłej wody potrzeba 0,38GJ a są też miejsca że na ten sam 1m³ wody zużywa się 0,65GJ. Jaki z tego wniosek? Wniosek jest jeden, że istnieje duża możliwość obniżenia cen ciepłej wody użytkowej w Mszczonowie przy aktualnych cenach energii cieplnej. Innym problemem jest też to, że po prostu część tej wody w systemie ginie. Zjawisko tzw. magnesów neodymowych nie ominęło Mszczonowa, ale trzeba również przyznać że Mszczonów nie jest tutaj wyjątkiem.

Reasumując powyższy problem chcielibyśmy podkreślić, że nie tylko cena ciepła musi wpływać na ostateczną cenę ciepłej wody. Biorąc pod uwagę, że nasza odpowiedzialność zgodnie z prawem kończy się na liczniku energii cieplnej, problem strat ciepła i samej ciepłej wody w instalacjach wewnętrznych leży po stronie odbiorców.

Na koniec po 10 latach funkcjonowania instalacji chcielibyśmy jeszcze przybliżyć zastosowane w Mszczonowie rozwiązania technologiczne. Woda z odwiertu geotermalnego o temperaturze 42°C przy ul. Tarczyńskiej przepompowywana jest w ilości 40m³/h przy pomocy pompy głębinowej do Zakładu Geotermalnego przy ul. Sienkiewicza. Tam trafia do absorpcyjnej pompy ciepła. W urzędzeniu tym schładzana jest do temperatury około 27°C i później trafia częściowo do Stacji Uzdatniania Wody przy ul. 1000-lecia a częściowo do kanalizacji deszczowej. W pompie ciepła ilość ciepła jaka powstała przy opisanym wyżej schłodzeniu wody geotermalnej przekazywana jest za pomocą wymiennika do tzw. wody sieciowej, która w sieciach ciepłych krąży po mieście. W związku z tym, że zapotrzebowanie miasta na ciepło jest zdecydowanie wyższe niż możliwości pozyskania ciepła z wody geotermalnej



reszta uzupełniana jest ciepłem gazu pozyskiwanego w kotłach gazowych. Reasumując:

- Woda geotermalna nie ma żadnego związku z wodą krążącą w kaloryferach, bądź z wodą lejącą z kranu. Jest to inna woda i tylko energia cieplna zawarta w wodzie w kaloryferze i w ciepłej wodzie użytkowej po części pochodzi z geotermii (energia a nie woda). Rozwiązanie to jest rozwiązaniem stosowanym we wszystkich instalacjach geotermalnych nie tylko w Polsce ale również na świecie. Skierowanie wody geotermalnej bezpośrednio do instalacji odbiorczych nie jest możliwe zarówno pod względem technicznym, jak też antykorozyjnym i sanitarnym.
- W warunkach Mszczonowa około 35% energii cieplnej pochodzi bezpośrednio ze źródła geotermalnego reszta tj. 65% energii pochodzi ze spalania gazu.

Przedstawiając powyżej w jej dziesięciolecie historię budowy instalacji geotermalnej w Mszczonowie, źródła jej finansowania, problemy związane z jej eksploatacją, w tym szczególnie z poziomem cen ciepła, zastosowane rozwiązania techniczne mamy nadzieję, że udało nam się odpowiedzieć na większość nurtujących mieszkańców Mszczonowa pytań w tym zakresie.

Prezes Geotermii Mazowieckiej
Marek Balcer

Kącik ekologiczny

Kup kolektor z 45% dopłatą

17 czerwca br. Zarząd NFOŚiGW podpisał z sześcioma bankami umowy, uruchamiające program dopłat do kredytów bankowych na zakup i montaż kolektorów słonecznych.

Osobom fizycznym i wspólnotom mieszkaniowym nie podłączonym do sieci ciepłowniczej, poprzez banki, NFOŚiGW proponuje 45% dopłaty do zakupu i montażu kolektorów słonecznych do ogrzewania wody użytkowej. Program finansowy, którego uruchomienie zaplanowano na jesień tego roku ruszy wcześniej. Część banków uruchomi go już w lipcu, natomiast wszystkie zadeklarowały w swojej ofercie kredyty na kolektory słoneczne w sierpniu br. Dopłaty będą udzielane do kredytów zarówno na zakup i montaż kolektorów słonecznych jak i aparatury niezbędnej do ich prawidłowego funkcjonowania. Inwestorzy mogą zatem liczyć na

dofinansowanie kosztów:

- sporządzenia projektu budowlano-wykonawczego,
- zakupu:
 - o kolektora słonecznego
 - o nowego zasobnika wodnego,
 - o automatyki,
 - o aparatury pomiarowej i instalacji,
 - o ciepłomierza oraz
 - o montażu zestawu.

* * *

Jakość wody w polskich kąpieliskach

Informacje dotyczące jakości wody w polskich kąpieliskach można znaleźć w specjalnym internetowym serwisie Głównego Inspektoratu Sanitarnego. Jest on dostępny na stronie www.gis.gov.pl.

Serwis aktualizowany jest co tydzień i dotyczy zarówno oficjalnych kąpielisk, a także wielu miejsc niezorganizowanych, z których tradycyjnie korzysta duża liczba osób.

Źródło: www.samorzad.pap.pl

Dofinansowanie do Internetu

Gmina Mszczonów rozważa możliwość dofinansowania opłat instalacyjnych oraz abonamentu na Internet przez okres 12 miesięcy dla rodzin wielodzietnych lub osób będących w trudnej sytuacji życiowej z terenu miasta i gminy Mszczonów.

A b y s k o r z y s t a ć z dofinansowania należy spełniać następujące kryteria:

- posiadać sprawny komputer
- mieć dzieci w wieku szkolnym lub dziecko niepełnosprawne
- mieć niski dochód i korzystać z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej lub być osobą dorosłą niepełnosprawną w trudnej sytuacji materialnej

Osoby spełniające powyższe kryteria powinny zgłaszać się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mszczonowie, ul. Grójecka 45.

Przetargi ZGKiM:

1)Przetarg nieograniczony na roboty budowlane dotyczył: budowy sieci wodociągowej wraz z przyłączami w miejscowościach: Małachowszczyzna, Olszewek, Bobrowce, Osuchów, Suszeniec, Janówek, Nowe Poręby, Pawłowice, gmina Mszczonów.
Termin wykonania zamówienia - najpóźniej do dnia 30 marca 2012r.
Złożono 8 ofert.
01.07.2010 ogłoszono wybór oferty najkorzystniejszej.
Ofertę najkorzystniejszą złożył: Zakład Instalacji Wodno-Kanalizacyjnych

"TOMPEX" Tomasz Strumian, Brzeziny.
W dniu 07.07.2010 podpisano umowę z wykonawcą.

2)Przetarg nieograniczony na dostawy dotyczył: Zakupu paliwa - oleju napędowego i benzyny bezołowiowej Pb 95 dla potrzeb ZGKiM w Mszczonowie.
Termin wykonania zamówienia: od 2010-07-08 do 2011-07-07
Złożono 1 ofertę.
24.06.2010 nastąpiło rozstrzygnięcie przetargu. Ofertę złożył: Polski Koncern Naftowy "ORLEN" Spółka Akcyjna, Płock
W dniu 28.06.2010 podpisano umowę z wykonawcą.

Podziękowania

W imieniu Gminy Mszczonów składam serdeczne podziękowania za wsparcie akcji pomocy powodziąnom:

- Sołectwu Wymysłów
- Mszczonowskiemu Ośrodkowi Kultury i członkom amatorskiego teatru „Grupa Josefa”
- panu Wojciechowi Kwiatkowskiemu
- **oraz wszystkim mieszkańcom miasta i gminy Mszczonów**

Kierownik MOPS
Barbara Ciszewska

Posiadam do wynajęcia

Pomieszczenia pod działalność gospodarczą w Mszczonowie o pow. od 70 m2 do 200 m2 plus plac utwardzony 2000 m2 oraz 100 m2 byłej powierzchni mieszkalnej do remontu.

Tel. 503 554 718



Setne urodziny w gminie Mszczonów

30 czerwca kierownik mszczonowskiego USC Barbara Kłopotowska, wiceprzewodniczący mszczonowskiej RM Mirosław Wirowski, radny Marek Zientek, kierownik MOPS-u Barbara Ciszewska oraz przedstawicielki KRUS-u Eleonora Sitkiewicz, kierownik placówki terenowej KRUS w Żyrardowie i Iwona Kaszuba, kierownik referatu świadczeń, odwiedzili dokładnie w setną rocznicę urodzin jedną z mieszkank gminy Mszczonów. Pani Anna Pyczoł (z domu Małecka) urodziła się bowiem 30 czerwca 1910 roku w Lutkówe. W 1931 roku wyszła za mąż za Stanisława Pyczoła. Szacowna jubilatka wychowała 2 córki, doczekała się 4 wnucząt oraz 6 prawnucząt.

Przedstawiciele władz samorządu gratulowali pani Annie osiągnięcia tak szacownego wieku, bo przecież setne urodziny to przypadek nie spotykany często. Choć z drugiej strony w gminie Mszczonów to już druga tak wspaniała uroczystość w tym roku. W marcu setną rocznicę urodzin obchodziła pani Franciszka Sobol.

Podczas śródowej uroczystości przedstawiciele samorządu podkreślali, że jest to zaszczyt, iż to właśnie w gminie Mszczonów są osoby mogące poszczycić się tak dostojnym wiekiem, które to stanowią niemalże „żywą historię” gminy. Tym bardziej, że pani Anna od urodzenia jest mieszkanką Lutkówki. Wszyscy życzyli także jubilatce dobrego zdrowia oraz dalszych szczęśliwych lat w gronie i otoczeniu najbliższych.

Podczas uroczystości nie mogło oczywiście zabraknąć tortu, na

którym pojawiła się kolorowa świeczka w kształcie cyfry 100 i tradycyjnej lampki szampana, a zgromadzeni w tym dniu w domu pani Anny goście odśpiewali wyraźnie w zruszonej jubilatce gromkie „200 lat”.

Oprócz życzeń, gratulacji, kwiatów i prezentów od samorządowców pani Anna otrzymała również specjalny dodatek do renty od KRUS-u, który należy się każdej osobie po ukończeniu 100 lat.

Nie obyło się również bez pytań do pani Anny o receptę na długowieczność. 100-latka nie stosowała nigdy specjalnej diety, jadła skromnie, w młodości najczęściej barszcz z ziemniakami. Nigdy też specjalnie nie chorowała, do dziś można powiedzieć cieszy się dobrym zdrowiem. Do 95 lat mieszkała samodzielnie. Dopiero w ostatnich latach przeniosła się do wnuka Krzysztofa Chojnackiego do Lutkówki Kolonii.

Rafał Wasilewski



INTERNET na terenie gminy Mszczonów

Na terenie miasta i gminy Mszczonów istnieje możliwość zainstalowania bezprzewodowego Internetu, w tym również na terenach wiejskich. Cały czas na terenie gminy działa też autoryzowany przedstawiciel firmy realizującej przedsięwzięcie, który

jest gotowy odpowiedzieć na wszelkie Państwa pytania i wątpliwości dotyczące możliwości zainstalowania Internetu bezprzewodowego w oparciu o technologię WiMax. Bliższych informacji udziela Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie i Osuchowie.

Bezpośredni kontakt do przedstawiciela Netii: Pan Paweł Smoczyński - tel. 608 009 089

**GCI Mszczonów - tel. (46) 857 30 71
GCI Osuchów - tel. (46) 857 42 93**

Pilnie sprzedam

Mieszkanie M-3 o pow. 43 m² w Mszczonowie. Nowe budownictwo, IV piętro, piękny widok, urządzone, zadbane, tanio.

Tel. 667 363 444





Bazy magazynowe w Mszczonowie i Żabiej Woli zapraszają do odwiedzenia swoich punktów handlowych

Posiadamy w dobrej cenie:

- opał m. in. węgiel orzech, eko groszek
- materiały budowlane i hutnicze
- pasze, nawozy mineralne, środki ochrony roślin
- płyty pilśniowe, lakierowane, płyty OSB
- stolarka wg zamówienia

Więcej informacji pod numerami telefonów:

- Mszczonów 046 - 857 1630, 857 1217, 0 694 129 283
- Żabia Wola 046 857 8222

Pieczywo produkowane metodą tradycyjną z zastosowaniem mąk wysokiej jakości, o wyjątkowych walorach smakowych w szerokim asortymencie znajdziecie Państwo tylko w sklepach naszej Spółdzielni

Zapraszamy

SPRZEDAM SEGMENTY USŁUGOWO-MIESZKALNE 252m² w Centrum Żabiej Woli

**cena 3.450 zł/m²
wraz z działką 418m
tel. 0-606 389 428**

www.shu-mszczonow.pl
shumszczonow@neostrada.pl

Termin oddania - I półrocze 2009. UWAGA - II gi etap budowy w/g życzeń klienta !!!

Agencja Ochrony Osób i Mienia

ORZEŁ



Mszczonów ul. Warszawska 6/8

tel.: (0...46) 857 13 45; 0-606 389 428

www.shu-mszczonow.pl; e-mail: sekretariat_shu@o2.pl

BEZPIECZEŃSTWO I ZAUFANIE



6200 kilometrów atrakcji i niezapomnianych wrażeń

To była jedna z najciekawszych i najdalszych wycieczek zorganizowanych przez Zarząd Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszczonowie. W dniach 23 maja - 2 czerwca czterdziestoośmioosobowa grupa z Mszczonowa odbyła podróż do Hiszpanii i Francji. Trasa do celu wiodła przez Czechy, Austrię i Włochy. Pierwszy nocleg był w okolicach Brna, a następny w Varazze koło Genui. Stamtąd wycieczkowicze dotarli już do Księstwa Monako, gdzie obejrzeli: portu jachtowy, trasę Formuły 1 oraz pałac książęcy i ogród japoński - założony przez księżniczkę Karolinę. Sympatycy hazardu mogli też spróbować swoich sił w jednym z kasyn Monte Carlo. Dalej trasa wiodła do Nicei i Cannes, miasta festiwalu filmowego. Cała francuska riwiera usiana jest malowniczo

położonymi i przepięknymi miastami. Wprost z terenów nadmorskich „Autostradą Słońca” mszczonowianie udali się do Awinionu, historycznego miasta papieży, położonego nad Rodanem. Kolejnym punktem na trasie wyprawy był Arles, w którym oglądać można zachowaną w pięknym stanie arenę- amfiteatr z czasów rzymskich. Pogoda cały czas rozpieszczała uczestników wycieczki. Costa Brava i położone na niej Lloret de Mar przyjęło ich słonecznie. W tej miejscowości położonej 70 kilometrów do Barcelony mszczonowianie odpoczywali przez cztery dni. Nie były to jednak dni słodkiego lenistwa. Obfitowały one w wiele atrakcji. Jedną z nich był rejs statkiem ze szklanym dnem do malowniczego Tossa de Mar, słynącego z uroczych zatoczek, grot

i bujnej, śródziemnomorskiej roślinności. Podczas wyjazdu do Barcelony także nie zabrakło przyjemności. Niezapomniane wrażenie uczyniło Fuente Magica, czyli widowisko podświetlanych fontann, odbywające się na tle Pałacu Narodów. Strumienie z nich strzelały na imponującą wysokość 50 metrów. Fani sportu byli usatysfakcjonowani wizytą na stadionie „Camp Nou” i na tzw. nabrzeżu olimpijskim, czyli w sportowym mieście, w którym odbywały się igrzyska olimpijskie z 1992 roku. Pasjonaci historii i pięknej architektury zachwycali się natomiast spacerem po głównym deptaku Barcelony oraz widokami: Pomnika Kolumba, domów zaprojektowanych przez Antonio Gaudiego, historycznymi latarniami, Parkiem Güell- „miastem- ogrodem” o falistych kształtach oraz monumentalną świątynią Sagrada Familia. Mszczonowianie w Barcelonie uczestniczyli ponadto w wieczorze hiszpańskim z pokazem narodowego tańca flamenco oraz oglądali tresurę delfinów w





aquaparku „MARINELAND”. Następnego dnia cała wycieczka udała się do Sanktuarium Matki Boskiej (La Moreneta) w Montserrat. Drugim sanktuarium, które odwiedziła



grupa ze Mszczonowa było słynące z łask Lourdes, gdzie Matka Boska objawiała się 18 razy Bernadette Soubirous. Wycieczkowicze mieli też możliwość zwiedzania miasta Świętego Franciszka Salezego- ukwieconego Annecy, położonego w Alpach nad pięknym jeziorem. Podczas przejazdu przez Szwajcarię mszczonowska grupa zwiedziła Genewę, gdzie widziała między innymi siedzibę ONZ-tu. Powrót do Polski przez Austrię, Niemcy i Czechy także dostarczył nie lada jakich atrakcji. Jedną z nich był przejazd przez mający aż 6 kilometrów długości tunel. Moc wrażeń podarowała także wycieczkowiczom Złota Praga z jej licznymi zabytkami. W sumie mszczonowianie w trakcie swojej wyprawy przebyli trasę o długości 6200 kilometrów i co nie dziwi wcale nie byli nią zmęczeni. Od razu rozpoczęli planowanie kolejnej podróży. Jest przecież tyle pięknych miejsc na świecie, które powinno się zobaczyć.

M.L.

Seniorzy nad morzem

W wiele atrakcji obfitowała czerwcowy wycieczka zorganizowana przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Mszczonowie. Sześciodniowy wyjazd, jaki miał miejsce w dniach 22-27.06 obejmował zwiedzanie: Dębek, Jastrzębiej Góry, Helu i Szymbarku. Pogoda była dla uczestników wyprawy bardzo łaskawa. Dzięki temu w pełni udało się: plażowanie Dębekach i rejs statkiem, jaki wypłynął z portu w Helu na pełne morze. Malownicza Jastrzębia Góra podobała się wycieczkowiczom, ale najbardziej utkwiły w pamięci mszczonowian atrakcje Centrum Promocji Regionu w Szymbarku, czyli dom stojący na dachu, zwany potocznie „domem do góry nogami” oraz najdłuższa deska świata, mierząca 36.83 m., która wpisana jest do Księgi Rekordów Guinnessa.

/pio/



Wycieczki z „Uśmiechem Dziecka”

Podopieczni mszczonowskiego „Stowarzyszenia Uśmiech Dziecka” mieli ostatnio okazję do odbycia dwóch bardzo ciekawych wycieczek. Pierwszą z nich dzieciaki odbyły 30 maja do pobliskich Radziejowic. Dzięki uprzejmości pani dyrektor ZOPO i pani dyrektor SP Elżbiety Kubiak dzieciaki podróż tą odbyły szkolnym busem. Dzień spędzony w Radziejowicach obfitował w wiele wrażeń. Najpierw dzieci miały okazję do wysłuchania koncertu „Od

Disney do Chopina”, a także poznały młodego artystę Piotra Swenda odtwarzającego postać Maćka Lubicza w popularnym serialu telewizyjnym „Klan”. Następnie podopieczni „Uśmiechu Dziecka” spotkali się na pikniku, gdzie oprócz skosztowania smakołyków z grilla dzieci zaprezentowały się również na scenie ze swoim repertuarem przygotowanym z okazji Święta Matki. Agnieszka Majewska zaśpiewała piosenkę „Wielka miłość”, a

życzenia mamom złożyli wspólnie Angelika Gargol i Bartek Burchert. Niespodzianka ta bardzo mile zaskoczyła rodziców, którzy nie ukrywali wzruszenia i dumy ze swych pociech. Zabawy i grillowanie trwały tego dnia do godziny 17-tej.

Kolejną wycieczkę dzieci odbyły 2 czerwca do gospodarstwa agroturystycznego „Ranczo Dajmusa”. Był to specjalnie przygotowany dla nich prezent z okazji „Dnia Dziecka”. Dzieciaki zwiedziły gospodarstwo, stajnię oraz mogły pobawić się ze zwierzętami, a także odbyć krótką przejażdżkę kucykiem oraz bryczką. Potem





było jeszcze wspólne ognisko z kiełbaskami, słodycze i napoje. Na zakończenie wizyty dzieci otrzymały od właścicieli rancza figurkę Dajmusa - złotego konia, od którego gospodarstwa wzięło swoją nazwę.



W najbliższym czasie na podopiecznych „Uśmiechu Dziecka” czeka jeszcze zakończenie roku szkolnego oraz czterodniowy wyjazd nad morze, który, jak poinformowała nas pani prezes



stowarzyszenia Bożena Majewska, zaplanowano jeszcze w czerwcu.

Rafał Wasilewski.

„Uśmiech dziecka” zakończył rok szkolny

Na uroczyste zakończenie roku szkolnego 2009/2010 w świetlicy terapeutycznej prowadzonej przez m s z c z o n o w s k i e Stowarzyszenie „Uśmiech dziecka” zaproszeni zostali rodzice podopiecznych oraz specjalny gość, którym był właściciel gospodarstwa agroturystycznego w Przykorach, gdzie dzieci były na wycieczce. Uroczystość rozpoczęła prezes stowarzyszenia Bożena Majewska, która podsumowała

działalność świetlicy w całym roku szkolnym oraz podziękowała dzieciom za udział w zajęciach, jak i paniom za czas spędzony z wychowankami i pracę na rzecz stowarzyszenia. Następnie głos zabrały Małgorzata Jakubiak i Katarzyna Ciszewska, które wręczyły dzieciom dyplomy ze zdjęciami oraz nagrody w postaci gier. Podczas uroczystości podziękowano również za współpracę podczas całego roku szkolnego

młodzieży z gimnazjum, która nie szczędziła czasu i wysiłku, aby pomagać podopiecznym „Uśmiechu dziecka”. Za swoją bezinteresowną pomoc i zaangażowanie młodzi ludzie nagrodzeni zostali słodkimi upominkami. Po wręczeniu upominków odbył się poczęstunek i wspólne wspomnianie wrażeń z całego roku szkolnego.

21 czerwca tuż po zakończeniu roku na podopiecznych „Uśmiechu Dziecka” czekała jeszcze jedna niespodzianka. Był nią 4-dniowy wyjazd nad morze do Jastrzębiej Góry. Zorganizowała go prezes stowarzyszenia Bożena Majewska. Dzieci odwiedziły oceanarium w Gdyni, odwiedziły plażę w Karwi, zwiedziły Władysławowo, były na pokazie obróbki bursztynu, a także w fokarium na Helu. Pływały również statkiem.

Była to pierwsza nasza tak długa i jednocześnie tak udana wspólna wycieczka dzieci ze stowarzyszenia. Dzieciaki sprawdziły się świetnie, potrafiły poradzić sobie w różnych sytuacjach. Była to dla nich również wielka frajda i wspaniałe zakończenie roku szkolnego, które na pewno zapisze się w ich pamięci.

- Z pewnością będę starała się zorganizować coś podobnego w przyszłości. Może uda nam się nawet przygotować turnus rehabilitacyjny dla naszych podopiecznych. Serdecznie dziękuję też wszystkim zaangażowanym w pomoc rodzicom i opiekunom, pani Agnieszce Góreckiej z Żyrardowa oraz naszemu wspaniałemu panu kierowcy. To dzięki nim nasze dzieci bawiły się tak dobrze - powiedziała nam Bożena Majewska.

Rafał Wasilewski



Praktyka lepiej, teoria nieco słabiej



W czwartek 10 czerwca na boisku szkolnym przy Gimnazjum Publicznym w Mszczonowie jak co roku odbył się egzamin praktyczny na kartę motorowerową. Akcja taka organizowana jest po to, aby przed wakacjami jak największa liczba uczniów mogła uzyskać uprawnienia do prowadzenia jednoślada.

Egzamin praktyczny przeprowadzał na placu przed gimnazjum na specjalnie przygotowanym torze przedstawiciel policji Sławomir Zieliński. Młodzi adepci ruchu drogowego musieli wykonać slalom między rozstawionymi pachołkami, przejechać ósemkę, wykonać nawrót oraz tzw. hamowanie awaryjne polegające na rozpędzeniu skutera i bezpiecznym zahamowaniu na określonym odcinku drogi. Takie właśnie manewry mają ich przygotować na ewentualne niebezpieczne sytuacje, które mogą zająć w ruchu drogowym. Część praktyczną zaliczyło 29

uczniów na 30 przystępujących do tego egzaminu.

Aby jednak móc zdawać część praktyczną uczniowie wcześniej musieli zaliczyć specjalnie przygotowany test z wiedzy teoretycznej obejmującej przepisy ruchu drogowego. Do części teoretycznej przystąpiło w tym roku 58 osób. Zdało ją natomiast 30 uczniów. W szkole w ramach wychowania komunikacyjnego uczniowie uczyli się przepisów pod kierunkiem nauczycieli - Anny Sawickiej i Norberta Pilc-Szapskiego.

Młodzi ludzie latem mając dużo wolnego czasu korzystają z przejażdżek bardzo chętnie. Niestety często zdarza się, że nie posiadając wystarczającej wiedzy z zakresu przepisów ruchu drogowego lub odpowiednich umiejętności praktycznych do kierowania motorowerem ulegają groźnym wypadkom. Dobrze więc, że mszczonowska młodzież ma możliwość zdobycia niezbędnej wiedzy i umiejętności do kierowania jednośladem w szkole, tuż przed czekającymi ich już wkrótce wakacjami.

Rafał Wasilewski

Przedszkolaki zakończyły rok szkolny

We wtorek 8 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego w Miejskim Przedszkolu w Mszczonowie. Z tej okazji w sali teatralnej Mszczonowskiego Ośrodka Kultury odbyła się uroczysta akademia, która była jednocześnie okazją do podsumowania działalności przedszkola.

- Rok ten był dla nas szczególnie ważny, gdyż wraz ze zmianą podstawy programowej dla wychowania przedszkolnego rozpoczęły się prace remontowo-modernizacyjne naszego obiektu mówiła Ewa Siwek, dyrektor przedszkola.

Pani dyrektor poinformowała zgromadzonych na uroczystości rodziców, iż z nauki przedszkolnej korzystało średnio 119 dzieci. Mówiła o akacjach, konkursach i spotkaniach organizowanych w placówce podczas mijającego właśnie roku szkolnego 2009/2010. Podziękowała również pracownikom przedszkola, 15-osobowej Radzie Rodziców z przewodniczącym Jackiem Gołyńskim na czele oraz wszystkim instytucjom zaangażowanym

we współpracę z przedszkolem. Wszyscy wymienieni otrzymali z rąk pani dyrektor pamiątkowe dyplomy.

Następnie nadszedł czas na występy artystyczne przygotowane przez każdą z pięciu grup przedszkolnych. Trzeba przyznać, że maluchy przygotowały wspaniałe przedstawienie, wypełnione piosenkami i wierszykami. Grupa III, która jako najstarsza pozostająca w przedszkolu pożegnała kolegów z grupy starszaków, którzy już od września staną się pełnoprawnymi uczniami klasy pierwszej. Dla licznie przybyłych na

uroczystość rodziców była to świetna okazja do udokumentowania na fotografiach zakończenia tego pierwszego etapu edukacji swoich pociech.

Na zakończenie pani dyrektor życzyła wszystkim podopiecznym przedszkola udanych i słonecznych wakacji oraz poinformowała, że przedszkole będzie oczywiście działać normalnie do końca czerwca, a nieco przyspieszone zakończenie roku było spowodowane pracami remontowymi, które cały czas trwają w placówce. Za to w przyszłym roku szkolnym dzieci spotkają się już w rozbudowanym i wyremontowanym budynku przedszkola.

Rafał Wasilewski



Niespodzianka dla rodziców

7 czerwca w świetlicy terapeutycznej prowadzonej przez Stowarzyszenie „Uśmiech Dziecka” odbyła się uroczystość z okazji „Dnia Rodzica”. Oprócz rodzin podopiecznych stowarzyszenia na spotkanie zaproszona została również dyrekcja Szkoły Podstawowej w Mszczonowie.

Był to dzień równie ważny dla rodziców, którzy byli gośćmi honorowymi uroczystości, co dla dzieci, które przygotowywały się do niej od półtora miesiąca według projektu edukacyjnego napisanego przez Małgorzatę Jakubiak i Katarzynę Ciszewską.. Dzieciaki przez ten

czas wykonywały elementy scenografii, rekwizytów i strojów, przygotowały upominki, ćwiczyły recytację i ruch sceniczny pod okiem pani Moniki Kurowskiej. We wszystkich działaniach dzieci niepełnosprawne wspomagały wolontariuszki z klas trzecich mszczonowskiego gimnazjum. W dniu występu ogromne emocje udzieliły się wszystkim. Nie obyło się też bez kilku drobnych wpadek, a to ktoś zapomniał tekstu, a to urwała się wstążka podtrzymująca kostium. Dzięki temu jednak atmosfera stała się bardzo ciepła i rodzinna. Po przedstawieniu kilku utworów J. Tuwima, J. Brzechwy i kilku innych autorów dzieci wręczyły upominki swoim bliskim i zaprosiły gości na mały



poczęstunek. Rodzice maluchów, a szczególnie mamy nie kryły wzruszenia, dzieciaki zaś były dumne, że ich przedstawienie spodobało się gościom.

Rafał Wasilewski

Jedni w powiecie „Kubusiowi Przyjaciele Natury”

Zerówka przy SP w Mszczonowie uzyskała jako jedyna placówka w powiecie żyrardowskim certyfikat „Kubusiowego przyjaciela natury”. „Kubusiowi Przyjaciele Natury” to program edukacyjny tworzony po to, by pomóc nauczycielom wprowadzać dzieci w tematykę ekologii. W ramach programu do ponad ośmiu tysięcy przedszkoli zostały wysłane specjalnie przygotowane bezpłatne materiały edukacyjne wraz ze scenariuszami zajęć oraz propozycjami zabaw dla dzieci. W materiałach znajdował się również wykaz kryteriów, które każde przedszkole musi spełnić, aby ubiegać się o tytuł „Kubusiowego Przyjaciela Natury” oraz dodatkowe nagrody.

Wszystkie materiały edukacyjne, przygotowywane w ramach programu „Kubusiowi Przyjaciele Natury” były dopasowane do wieku i potrzeb przedszkolaków oraz uzyskały pozytywną opinię Fundacji Partnerstwo dla Środowiska. Przez cały rok szkolny 2009/2010 były one doskonałą inspiracją podczas nauki przyrody i ekologii, a także wsparciem dla nauczycieli podczas przeprowadzanych zajęć. Przedszkolaki, razem z Kubusiem, poznawały leśne zwierzęta, uczyły się, jak zachowywać się w lesie, w górach i nad morzem, a także dowiedziały się, jak ważna

jest segregacja śmieci i dokładne zakręcanie kranu.

- W ramach programu przedszkolaki z Mszczonowa organizowały obchody Dnia Zielonego, Pierwszego Dnia Wiosny, Dnia Marchewki, Dnia Wody, wycieczki i patrole ekologiczne, konkursy plastyczne, gazetki ścienne z treściami ekologicznymi, a także uprawiały mini ogródek warzywny - wyjaśniały Barbara Oracz i Agata Lesiak, nauczycielki, które czuwały nad programem w mszczonowskiej podstawówce.

Uczestniczyło im 48 dzieci z klas zerowych. Nauczycielki dowiedziały się o konkursie z Internetu i postanowiły przystąpić wraz z uczniami w grudniu 2009 roku do konkursu. Potem należało już postępować zgodnie ze wskazówkami nadesłanymi wraz z materiałami konkursowymi. Dla dzieci wszystkie działania w ramach projektu były ogromną frajdą, cały czas w zerówce działo się coś nowego i niezwykle interesującego dla maluchów. Za zorganizowanie poszczególnych elementów programu oraz przesłanie opisu i zdjęć do organizatora zerówka otrzymywała punkty. Maksymalnie można było zdobyć 300 punktów. Mszczonowska placówka uzyskała ich 230, co daje jej prawo posługiwania się certyfikatem „Kubusiowi przyjaciele natury”. Certyfikat został przesłany na adres szkoły na tydzień przed końcem roku szkolnego. Wszystkie dzieci zaś nagrodzone zostały książeczkami z dyplomem oraz kolorowe notesy z długopisami. Najważniejsze jednak, że podczas niemalże całego roku szkolnego miały okazję do poznawania zasad ekologii i właściwego sposobu postępowania ze

środowiskiem naturalnym.

- Ponieważ konkurs ten cieszył się ogromną popularnością wśród naszych uczniów postanowiliśmy, że przystąpimy do niego również w przyszłym roku. Nowa edycja zaczyna się już od października - zapowiedziały nauczycielki.

Organizatorem konkursu jest firma Tymbarck przy współpracy z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska. Patronat honorowy nad programem objęło zaś Ministerstwo Środowiska.

Rafał Wasilewski



Piknik ze Smerfami

W niedzielę 13 czerwca w Przedszkolu Niepublicznym „Smerfolandia” odbył się już po raz trzeci doroczny piknik rodzinny. Tradycją tych spotkań stało się już, że rodzice przygotowują specjalne przedstawienie dla wszystkich podopiecznych placówki. W tym roku dzięki uprzejmości pani dyrektor MOK-u Grażyny Pływaczewskiej przedstawienie to mogło być wystawione na dużej scenie ośrodka. Nie zabrakło też rodziców chętnych do wcielenia się w bajkowe postaci. W tym roku było ich aż 23. Rodzice wystawili prostą z pozoru bajkę zatytułowaną „W moim przedszkolu - kraina zabawek”, choć niosącą w sobie morał i przesłanie. Przedstawienie było również świetną okazją do tego, aby dorośli przypomnieli sobie swoje dziecięce lata i wrócili z powrotem do przedszkola. Tytułowa bohaterka bajki - Ola - spędza jeden dzień w przedszkolu, w

którym znajdują się zaczarowane zabawki potrafiące mówić. Kabriolet, klocek, bobas, żabka, Barbie i Ken (wcielili się w nich rodzice) opowiadają Oli o tym jak dzieci je niszczą, kopią, rzucają nimi o ściany i nie odkładają na miejsce. Bohaterka przedstawienia obiecuje swoim nowym przyjaciółom - zabawkom, że poprosi dzieci o nie dbały i szanowały je. Jej opowieści skutkują tym, że wszystkie dzieci biorą się od razu do robienia porządków i obiecują, że już zawsze będą pamiętały o swoich pluszakach, lałkach i samochodach. W nagrodę ciocie zabierają wszystkich przedszkolaków na wycieczkę do zoo, a publiczność nagradza aktorów gromkimi brawami.

Tuż po zakończeniu przedstawienia nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu plastyczno-technicznego pt. „Moja smerfna rodzinka”. W konkursie uczestniczyły wszystkie dzieci z przedszkola, również wszyscy otrzymali za udział w nim dyplomy i upominki.

Następnie wszyscy uczestnicy tego przedszkolnego festynu udali się wspólnie w barwnym korowodzie do przedszkola, gdzie czekały na nich kolejne atrakcje. Dzieci mogły m.in. zatańczyć z psem Veną, przejechać się na kucyku, zrobić zdjęcie z barankami, poskakać na trampolinie, pomalować buzię oraz wziąć udział w wielu smerfnych konkurencjach przygotowanych specjalnie dla nich przez wychowawców. Na tych zaś, którzy podczas harców utracili nieco kalorii czekały kiełbaski z grilla, ciasta, sałatki i owoce przygotowane przez rodziców.

Następnie na maluchy czekały jeszcze zabawy taneczne prowadzone przez Państwa Sadowskich oraz muzyka na żywo w wykonaniu Justyny Tondery - wychowawczynie grupy Rybek. O tym, że zabawa ze smerfami była udana najlepiej zaświadczyć może blisko dwieście osób, które uczestniczyło w niedzielne południe w pikniku w Smerfolandii.

Tekst i fot: Rafał Wasilewski



Uczniowie pożegnali na dwa miesiące szkolne mury. W podstawówce tradycyjnie były występy artystyczne i piosenki. Gimnazjaliści zakończyli rok szkolny na auli. I jedni i drudzy cieszyli się bardzo z rozpoczynających się właśnie wakacji.

25 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek dla rzeszy uczniów w całej Polsce. Nadszedł dla nich długo oczekiwany czas wakacyjnego odpoczynku. Pozostało już tylko pożegnanie szkolnych

Wakacje rozpoczęte



kolegów i murów szkoły do września oraz oczywiście, co najważniejsze, odebranie świadectwa ukończenia kolejnej klasy. Niezależnie też od wyników zapisanych na cenzurce wszyscy chyba jednakowo cieszyli się z właśnie rozpoczynających się wakacji.

Uczniowie gimnazjum rozpoczęli uroczyste zakończenie roku szkolnego o godzinie 9.45 na szkolnej auli. Pani dyrektor Anna Rusinowska wraz z wychowawcami klas wręczała nagrody książkowe i świadectwa najlepszym wychowankom szkoły. A gimnazjalistów, którzy otrzymali stypendia za wyniki w nauce było 31 (średnia ocen 5,00 i więcej).

Najwyższą średnią w tym roku w gimnazjum mszczonowskim uzyskała Edwina Biryta z klasy IIIa, jej średnia to 5.86. Drugą najwyższą średnią w szkole może poszczycić się Anna Radkiewicz z klasy IIIc - 5,62. Trzecią lokatę uzyskała Aleksandra Goś ze średnią 5,57.

Trójka uczennic mszczonowskiej SP otrzymała stypendium Burmistrza Mszczonowa. A były to: Edwina Biryta, klasa IIIa, Katarzyna Supeł, klasa IIc oraz Klaudia Mogielnicka, klasa Ie.

Warto wspomnieć również o absolwentach roku, czyli uczniach, którzy uzyskali najlepszy wynik egzaminu zewnętrznego 134 punkty na 150 możliwych. Byli to: Anna Radkiewicz oraz Jacek Kamiński.

49 uczniów mszczonowskiego gimnazjum uzyskało też stypendia za osiągnięcia sportowe (zawody szczebla powiatowego i wyżej), a wśród nich tytuły sportowców roku otrzymali Adam Siwirski i Daniel Łapiński.

W Szkole Podstawowej zaś uczniowie mieli

zakończenie w dwóch turach. Dla uczniów klas IV-VI zakończenie odbyło się ono o godzinie 10.00, zaś dla uczniów klas I-III o godzinie 12.00. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: ksiądz proboszcz Tadeusz Przybylski, Jadwiga Laskowska, przewodnicząca mszczonowskiej Komisji Oświaty, Mirosław Wirowski, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, przedstawiciel Policji Sławomir Zieliński, przewodniczący Rady Rodziców Wiesław Wilczyński oraz całe grono pedagogiczne. Tu również podczas akademii pani dyrektor Elżbieta Kubiak i

wychowawcy poszczególnych klas wręczyli najlepszym uczniom świadectwa i dyplomy. Najwyższą średnią wśród uczniów podstawówki wykazali się w tym roku Malwina Melon z klasy VIb i Dominik Soboń z klasy VIa - (średnia 5,44). Kolejne były Martyna Wiśniewska i Magdalena Oskiera, obie z klasy IVa - (średnia 5,36) oraz Klaudia Ochnik klasa VIc, Jacek Wolf, klasa VIb i Marcelina Mrukiewicz, klasa VIa - (średnia 5,44).

Następnie uczniowie podstawówki pożegnali rok szkolny artystycznie. Pod kierunkiem nauczycieli przygotowali mnóstwo

sketchy i zabawnych rymowanek, a wszystko to przeplatane było piosenkami i pokazami tańca nowoczesnego. Uczniowie podczas uroczystości podziękowali również swoim nauczycielom za całoroczny trud włożony w ich edukację. W trakcie uroczystości odbyło się też przekazanie sztandaru szkoły przez uczniów z klasy VI ich młodszym kolegom.

Mając już cenzurki uczniowie mogą zacząć wymarzony dla nich okres dwumiesięcznego wycieczki i zabawy, aby we wrześniu w pełni sił wrócić znów w przyjazne mury szkolne.

Rafał Wasilewski



Klasa integracyjna w akcji

Podczas Festynu Mszczonowskiego w dniach 5-6 czerwca 2010 r. rodzice wraz z nauczycielami klasy integracyjnej II d ze Szkoły Podstawowej w Mszczonowie zorganizowali loterię fantową. Cieszyła się ona bardzo dużym zainteresowaniem. Loteria rozpoczęła się 05.06.2010 r. o godzinie 14.00, a zakończyła się 06.06.2010 r. o godzinie 13.45 - wtedy sprzedano ostatni los.

Nasze stoisko odwiedzili m. in.: starosta powiatu - pan Wojciech Szustakiewicz, burmistrz miasta i gminy - pan Józef Grzegorz Kurek, radni - pani Jadwiga Laskowska, pan Marek Zientek, dyrektor OSiR-u - pan Michał Szymański, proboszcz parafii p.w. Świętego Ojca Pio - ks. Sławomir Tulin, komendant Hufca ZHP Mszczonów - harcmistrz Zbigniew Grabek, dyrektorzy szkół i przedszkoli, strażacy i wiele innych osób. Główną nagrodę - telewizor 32 cale wygrała mieszkanka Mszczonowa Pani Sabina Szustkiewicz. Osoba zawsze chętnie pomagająca i wspierająca Szkołę Podstawową. Serdecznie gratulujemy wygranej. Los również uśmiechnął się do naszych milusińskich. DVD wygrał 4-letni Xavier, a rower młodzian z Mszczonowskiej Podstawówki. Im również gratulujemy szczęścia. Wszystkim kupującym, którzy wylosowali mniej cenne nagrody, a były to m.in. magnetofon, ciśnieniowy ekspres do kawy, sokowirówka, krzewy ozdobne, żelazka, suszarki, miksery i wiele innych różności, dziękujemy! W ten sposób wsparli Państwo pomysł klasy na wrześniowy wyjazd rehabilitacyjno-edukacyjny. Loteria odbyła się dzięki poparciu i współpracy z Panem Burmistrzem Józefem Grzegorzem Kurkiem i Panią Dyrektorką MOK Grażyną Pływaczewską. To oni wspierali rodziców i nauczycieli dobrymi radami i własnym doświadczeniem. Zakup fantów na loterię możliwy był dzięki hojności sponsorów, na których już nie raz mogliśmy liczyć. Oto ich lista:

- Pan Wojciech Szustakiewicz - starosta powiatu żyrardowskiego

- Pan Łukasz Koperski - przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie
- Bank Spółdzielczy w Mszczonowie
- Pani Danuta Sadowska - FH STALBUD Grodzisk Mazowiecki
- TCL Operations Polska - Żyrardów
- Apteka „Zdrowie” G. Mieszka, J. Szczepaniak
- YKK Poland
- PHU Weten - Jan Karalus Skład Budowlany
- LIS Meble - Bogusław Lis
- Państwo Urszula i Waldemar Wójcik IGLAK Osuchów
- Aviva Commercial Jacek Jankowski Skierniewice
- Apteka „ Na Północnej” J. Mieszka, A. Mieszka
- Duo - Art. - Krzysztof Wojtczak Pracownia Reklamy
- Pani Monika Gadomska - Usługi Krawieckie
- Sklep MAX Jacek Olczak
- Jeronimo Martins Dystrybucja S.A. „Biedronka”
- PGKiM w Mszczonowie
- Bank Spółdzielczy w Białej Rawskiej
- Państwo Ewa i Piotr Kaniut
- Pani Elżbieta Zdunik Stołówka Szkolna
- Pani Lidia Walczak

Osoby i firmy wspierające nasz pomysł otrzymały podziękowania w formie dyplomów wykonanych przez dzieci.

Podczas „Dnia Integracji”, który odbył się w Szkole Podstawowej dzieci z klasy integracyjnej przyznały również tytuł „Przyjaciel Dzieci - Promotor Integracji”. W

tym roku 2009/2010 otrzymali go :

- Pan Wojciech Szustakiewicz - starosta powiatu żyrardowskiego
- Pan Łukasz Koperski - przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie
- Pan Bernard Banasiak - Bank Spółdzielczy w Mszczonowie
- Pani Danuta Sadowska - FH STALBUD Grodzisk Mazowiecki
- TCL Operations Polska - Żyrardów

W czasie drugiego dnia festynu dzieci i nauczyciele klasy II d w podziękowaniu za hojność swoich sponsorów i w celu przybliżenia zasad integracji, tolerancji i równości przygotowały spektakl pt: „Tolerancja”. Mamy nadzieję, iż przesłanie jego było wyraźne i czytelne, i że trafiło do wszystkich mieszkańców. Niepełnosprawny to normalny człowiek, niepełnosprawny może pomagać, niepełnosprawny może dawać. Otwórzmy swoje serca dla wszystkich chorych i potrzebujących „bo może nadejść taka chwila, że serce ścisnie losu pięść, nie będziesz wiedział po co żyłeś i co to szczęście jest” - tak śpiewały dzieci.

Dalsze losy klasy, jak również galerie zdjęć z loterii i występu możecie Państwo zobaczyć na stronie Szkoły Podstawowej w Mszczonowie w zakładce - klasa integracyjna.

Wszystkim sponsorom i osobom, które wsparły naszą klasę biorąc udział w loterii bardzo serdecznie dziękujemy.

Uczniowie, rodzice i nauczyciele klasy integracyjnej Szkoły Podstawowej w Mszczonowie



Akademia z okazji Dnia Matki w Zespole Szkół Publicznych w Osuchowie

Dzień Matki to wielkie wydarzenie w życiu dzieci. Tego dnia przychodzą odświętnie ubrane. Są bardzo podekscytowane a jednocześnie zadowolone, ponieważ w sposób wyjątkowy wyrażą swoją wdzięczność, szacunek, a nade wszystko okazują swoją miłość do swoich kochanych mam. 26 maja cała przyroda się przystraja, ponieważ jest to szczególny dzień w roku, poświęcony naszym kochanym mamusiom.

Piękny jest kwitnący maj, ale jeszcze piękniejsze święto obchodzone

na całym świecie.

Tego dnia wszystkie dzieci, te małe, średnie i duże nie zapominają o swoich kochanych mamach. Obdarzają je wtedy kwiatami, prezentami, buziakami, ale przede wszystkim wyrażają swoją miłość oraz kierują do nich ciepłe życzenia płynące prosto od serca.

Dzień 31.05.2010 r. był bardzo uroczystym dniem w naszej szkole, ponieważ gościliśmy mamy z okazji ich święta. Uroczystość rozpoczęła pani wicedyrektor Grażyna Frelík, która przywitała przybyłych gości. Następnie

wszyscy wspólnie obejrzeni montaż słowno - muzyczny w wykonaniu uczniów z klasy IV-VI przygotowany przez p. Angelikę Banachowicz oraz uczniów klas 0-III pod kierunkiem p. Małgorzaty Malowaniec, p. Iwony Dziuby, p. Jadwigi Sekleckiej oraz p. Anety Kwaczyńskiej. Na zakończenie dzieci odśpiewały wszystkim mamom „Sto lat” oraz wręczyły samodzielnie wykonane upominki. Po występie wychowawczynie zaprosiły Mamy na poczęstunek oraz do wspólnej zabawy. W tym dniu mamy ze swoimi pociechami uczestniczyły w grach i zabawach sportowych. Spotkanie upłynęło w miłej, serdecznej, niemal rodzinnej atmosferze.

Wychowawcy klas 0-III



Uczniowie ZSP w Osuchowie w drugim semestrze bieżącego roku szkolnego poszerzali i utrwalali swoją wiedzę na temat środków uzależniających. Działania zakończyły konkursy: z wiedzy o środkach uzależniających i plastyczny na najciekawszy plakat.

Konkurs z wiedzy o uzależnieniach został podzielony na dwie grupy wiekowe i odbył się w dwóch etapach.

Zwycięzcą w grupie klas gimnazjalnych została Bernadetta Wąsiewicz z kl. III b, 2. miejsce zajął Szymon Sokołowski (IIB),

a 3. miejsce - Agata Kok (Ia).

W grupie klas IV-VI szkoły podstawowej zwyciężyła Natalia Rzepecka (kl. V), 2. miejsce zajęła Ewelina Słowińska (VI), a 3. miejsce - Arkadiusz Kok (IV).

W drugim etapie uczniowie mogli się popisać swoimi zdolnościami plastycznymi w konkursie na najciekawszy plakat. W grupie wiekowej kl. I - III szkoły podstawowej przygotowywali prace na temat „Zdrowe życie”, w II grupie kl. IV - VI szkoły podstawowej oraz klasy gimnazjalne - prace pod hasłem „Jestem wolny”.

W klasach młodszych zwycięzcami zostali: 1. miejsce - Wiktoria Chimanienko (kl. I), 2. miejsce - Mateusz Wojtczak (kl. III), 3. miejsce - Katarzyna Dominiak (kl. I)

W grupie uczniów starszych 1. miejsce zajął plakat Agaty Kok i Marzeny Michalskiej (kl. Ia), 2. - Sylwii Nalej (kl. II b) i 3. - praca Darka Cyranowicza. Ponadto wyróżniony został plakat Katarzyny Krajewskiej (kl. IIa).

Na uroczystym apelu w dniu 26 maja odbyło się podsumowanie konkursu. Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów p. Agnieszka

Kisiołek wręczyła cenne nagrody laureatom. Apel uświetniły występy uczniów naszej szkoły. Członkowie koła recytatorsko - teatralnego pod kierunkiem p. Agaty Grzybowskiej przedstawili współczesną wersję „Kopciuszka”, a zespół muzyczny szkoły podstawowej prowadzony przez p. Ludmiłę Drobot - Kierzkowską zaprezentował szereg utworów muzycznych i wokalnych. Występy ukazały, jak można spędzać wolny czas i zachęcały do uczestnictwa w dodatkowych zajęciach i kołach zainteresowań.

* * *

W dniu 16.06.2010 roku został rozstrzygnięty Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” dla klas II i III szkoły podstawowej.

Celem konkursu było szerzenie wśród uczniów nawyków pracy nad poprawnością ortograficzną. W konkursie uczestniczyło 19 uczniów (4 z klas drugich, 15 z klas trzecich). Uczestnicy mieli do rozwiązania test z trudnościami ortograficznymi. W trudnej rywalizacji zwycięzcami zostali ci, którzy wykazali się najlepszą znajomością zasad pisowni i umiejętności ich zastosowania w praktyce. Wśród nagrodzonych osób znaleźli się uczniowie klasy trzeciej. Byli to: Mateusz Wojtczak - I miejsce
Paweł Szymczak - I miejsce
Agnieszka Sadowska - II miejsce
Albert Sadowski - II miejsce
Marcin Szczepański - II miejsce
Sylwia Strojek - III miejsce
Rafał Ambroziak - III miejsce

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, nagrody oraz pozwali do pamiątkowych zdjęć.

Iwona Dziuba



**„PUNKTY PRZEDSZKOLNE
w Gminie Mszczonów”**

PROJEKT REALIZOWANY W RAMACH
PROGRAMU OPERACYJNEGO KAPITAŁ LUDZKI

DZIECI W WIEKU OD 3 DO 5 LAT ZAMIESZKAŁE NA TERENACH WIEJSKICH
ZAPRASZAMY DO PUNKTÓW PRZEDSZKOLNYCH UTWORZONYCH PRZY SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W:
PIEKARACH tel. +48 46 857 49 27
BOBROWCACH tel. +48 46 857 44 91
LUTKÓWCE tel. +48 46 857 44 27
WRĘCZY tel. +48 46 857 53 50

Zapewniamy:
bezpłatną opiekę nad dziećmi
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego
wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną
pomoc psychologiczno-pedagogiczną (logopeda, psycholog)
wspaniałą zabawę połączoną z edukacją
bogato wyposażoną bazę dydaktyczną

Szczegółowych informacji o naborze udzielają
Punkty Przedszkole utworzone przy szkołach
podstawowych oraz biuro projektu:
Zespół Obsługi Płaołówek Oświatowych
w Mszczonowie
ul. Grójecka 45
96-320 Mszczonów
tel. + 48 46 857 13 22

Okres realizacji projektu: od 1 marca 2010 r. do 31 lipca 2013 r. Człowiek - najlepsza inwestycja.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

W SZKOLE W BOBROWCACH DOBRZE SIĘ DZIAŁO

Zakończył się kolejny rok szkolny, przyszło więc kolejny raz rozstać się z dziećmi na czas wakacji, a także pożegnać uczniów, którzy przez sześć lat sławili naszą małą Szkołę Podstawową w Bobrowcach. Tegorocznymi absolwentami naszej szkoły to: **Kamil Burchacki, Marcin Dobrzyński, Karolina Jankowska, Dariusz Kowalczyk, Bartłomiej Marczak,**

Patrycja Melon, Daniel Olborski, Michał Saskowski, Dominik Siniarski, Jagoda Wasilewska, Malwina Wieteska, Jakub Wojtczak, Przemysław Wojtczak.

Rok szkolny 2009/2010 przyniósł naszej placówce wiele sukcesów. Uczniowie popisali się wyjątkowymi umiejętnościami w różnych dziedzinach.

Najważniejszym

sukcesem naszej szkoły był świetny wynik ze sprawdzianu szóstoklasistów. Uczniowie klasy szóstej zajęli I miejsce wśród wszystkich szkół podstawowych w gminie Mszczonów. Średnia wyników ze sprawdzianu przewyższyła także średnią wyników z całego powiatu żyrardowskiego.

Również osiągnięcia artystyczne uplasowały szkołę na pierwszym miejscu w

rankingu wszystkich szkół w gminie Mszczonów. Na taką pozycję złożyły się występy w konkursach piosenki, plastycznych, teatralnych, recytatorskich i czytelniczych.

Sukcesy artystyczne zaczęły się 22 października, kiedy to odbył się Konkurs Piosenki w ramach XVIII Spotkań Artystycznych Szkół o Nagrodę Rady Miejskiej w Mszczonowie. W kategorii klas I-III **Aleksandra Marczak**



MERKURIUSZ MSZCZONOWSKI

zajął **I miejsce**, a w kategorii klas IV-VI **I miejsce** zdobył **Daniel Olborski z zespołem**.

20 listopada miał miejsce Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej w Żyrardowie, w którym **Aleksandra Marczak** i **Daniel Olborski** otrzymali **nagrody**.

Równie imponujące wyniki osiągnęli uczniowie w konkursach plastycznych.

10 listopada odbył się w Mszczonowie Konkurs Plastyczny „Uśmiech dziecka”. W tymże konkursie **Dominik Melon** zdobył **I miejsce**, a **Krzysztof Karasiewicz** zdobył **wyróżnienie**.

Kolejny konkurs plastyczny odbył się 24 listopada. Był to Konkurs Artystyczny „Świat słońcem malowany”, w którym **Marcin Dobrzyński** zdobył **II miejsce**.

10 grudnia uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Zawitali Anieli”. **Nagrody** w tym konkursie zdobyli: **Katarzyna Wojciechowska, Marcin Dobrzyński, Bartłomiej Marczak**.

17 marca Mszczonowski Ośrodek Kultury zorganizował Konkurs Plastyczny „Bioróżnorodność”, w którym **I miejsce** zdobyła **Paulina Wojciechowska**, a **Klaudyna Wieteska** zdobyła **miejsce III**. Był to konkurs skierowany do uczniów klas I-III.

Następnego dnia, to jest 18 marca, w tym samym konkursie wzięli udział uczniowie klas IV-VI. Uczennica naszej szkoły **Malwina Wieteska** otrzymała **wyróżnienie**.

W roku szkolnym 2009/2010 uczniowie Szkoły Podstawowej w Bobrowcach wzięli także udział w dwóch konkursach teatralnych. 21 stycznia grupa teatralna „**Arlekin**” zdobyła **II miejsce** w VI Gminnym Festiwalu Przedstawień Jasełkowych, natomiast 23 kwietnia odbył się Turniej Teatralny XVII Spotkań Artystycznych Szkół, w którym nasz zespół zdobył **wyróżnienie**.

Bardzo dobrymi lokatami mogą poszczycić się uczniowie również w konkursach recytatorskich. 11 marca odbył się XX Mały Konkurs Recytatorski, w którym **Daniel Olborski** zajął **I miejsce**, **Klaudyna Wieteska** **II miejsce**, a **Paweł Olborski** i **Karolina Jankowska** otrzymali **wyróżnienia**.

9 kwietnia Daniel Olborski wzięł udział w Powiatowym Konkursie Recytatorskim, w którym zajął I miejsce. Tym samym zakwalifikował się do Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”. 12 czerwca DANIEL OLBORSKI okazał się

bezkonkurencyjny, pokonał wszystkich innych uczestników z całej Polski.

29 października Biblioteka Miejska w Mszczonowie zorganizowała Konkurs Czytelniczy z okazji 100 rocznicy urodzin „Ani z Zielonego Wzgórza”. Troje uczniów naszej szkoły: **Karolina Jankowska, Patrycja Melon, Daniel Olborski** wykazali się świetną znajomością lektury i zajęli **I miejsce**.

Dzieci odniosły także sukcesy w dwóch konkursach przedmiotowych: informatycznym i matematycznym. W grudniu odbył się Konkurs Informatyczny „Logomocja”, w którym **Daniel Olborski** i **Kamil Burchacki** zakwalifikowali się do **II etapu** konkursu, natomiast 18 marca uczeń naszej szkoły **Paweł Olborski** otrzymał **nagrodę** w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur”.

Rozwój i osiągnięcia na płaszczyźnie edukacji przedmiotowej i artystycznej to nie koniec zainteresowań i sukcesów naszych uczniów. 26 września odbyły się XI Lekkoatletyczne Mistrzostwa Dzieci i Młodzików Miasta Mszczonów. W biegu na 60 metrów **Marcin Dobrzyński** zdobył **I miejsce**,

natomiast **Michał Saskowski** zajął **III miejsce** w skoku w dal.

22 października zorganizowano w Mszczonowie Zawody Szachowe o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej - Pana Łukasza Koperskiego, w których **Paulina Wojciechowska** zajął **III miejsce**.

Dobre wyniki uczniów stanowią doskonałe źródło do dalszego ich rozwoju, natomiast dla nauczycieli są bezcenną nagrodą za ich trud.

Nauczycielom naszej placówki miniony rok szkolny przyniósł przede wszystkim ogromną satysfakcję z tytułu tego, że z tak małą grupą uczniów udało się tak wiele dokonać.

Na zakończenie chciałabym złożyć wyrazy uznania oraz podziękowania Rodzicom związanym z naszą szkołą, gdyż oni również są współautorami odniesionych sukcesów.

GRATULUJĘ: Dyrektor Szkoły - Pani mgr URSZULI GOWIN, UCZNIOM, RODZICOM oraz koleżankom i kolegom NAUCZYCIELOM.

Małgorzata Cybulska

Informujemy iż
na terenie Gminy
M s z c z o n ó w
działa:



Stowarzyszenie
Rodziców i Opiekunów
Dzieci Niepełnosprawnych
„Uśmiech Dziecka”.

Świetlica terapeutyczna dla
dzieci znajduje się we
Mszczonowie przy ul.
Warszawskiej 27.

Serdecznie zapraszamy
wszystkich zainteresowanych
na zajęcia w naszej świetlicy.
Są to zajęcia teatralno-
muzyczne, plastyczne,
kulinarne i rehabilitacyjne.

Blizszych informacji można uzyskać
pod numerem telefonu:
0-506-316-955 lub odwiedzając naszą
stronę internetową:
www.usmiechdziecka.mszczonow.pl

Reklamuj się
w „Merkuriuszu
Mszczonowskim”!

Ceny reklam i ogłoszeń:

1 strona - 244 zł
1/2 strony - 122 zł
1/4 strony - 61 zł
1/8 strony - 30,50 zł
1/16 strony - 15,25 zł

- cena obejmuje jednorazowe pojawienie się ogłoszenia,
- ogłoszenia drobne zamieszczamy w Internecie na stronie GCI gratis
- z opłat za reklamy i ogłoszenia mogą być zwolnione lokalne organizacje i instytucje w zależności od treści i objętości materiałów przekazanych redakcji,
- reklam i ogłoszeń nie zamieszczamy na pierwszej stronie,
- zainteresowani zamieszczeniem ogłoszenia lub reklamy w Merkuriuszu Mszczonowskim proszeni są o skontaktowanie się w tej sprawie z **Gminnym Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, tel. 857 3071**



PLASKOSTOPKA REDAKCYJNA „MERKURIUSZA MSZCZONOWSKIEGO”

ADRES REDAKCJI:

Gminne Centrum Informacji w Mszczonowie, ul. Żyrardowska 4, 96-320 Mszczonów,
tel. 857 30 71, 607 099 886; e-mail: mszczonow@interia.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ

WYDAWCA:

Urząd Miejski w Mszczonowie, Plac Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów, tel. 0-46 857 30 71

DRUK:

Drukarnia ALPI, Opypy, ul. Mazowiecka 127 a, tel. 022 7344175, 0-515 907 593, alpi@autograf.pl

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. Redakcja nie publikuje i nie odpowiada na anonimowe listy. Reklamy, ogłoszenia i inne teksty publikowane w MM podlegają weryfikacji przez wydawcę.